
SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD 

Smlouva o DÍLO

č. smlouvy objednatele: 02PT-003411 
č. smlouvy zhotovitele: 20151211- PDS

Tento Souhrn smluvních dohod byl uzavřen
mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným:
bankovní spojení: číslo účtu
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a
zhotovitelem: „SUDOP GROUP 1“
s e správcem společnosti SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80
jednající

bankovní spojení:
IČ: .25793349, DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
společnost zastupující

na základě Plné moci a Smlouvy o sdružení 
a
se společníkem PUDIS a.s.
se sídlem Praha 10, Nad Vodojemem 3258/2, PSČ 100 31 
jednající

IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
a
se společníkem DOPRAVOPROJEKT a.s.
se sídlem Bratislava, Kominárska 2,4, PSČ 832 03
jednající

IČ: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Okresního soudu v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 
č. 378/B
a
se společníkem METROPROJEKT PRAHA a.s. 
se sídlem Praha 2 ,1. P. Pavlova 1786/2, PSČ 120 00



íednající

IČ: 45271895, DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418 
a
se společníkem Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00 I
jednající
IČ: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé.
Protože si objednatel přeje, aby následující zakázka:

„1/12 Úvaly, DSP/IČ“

ISPROFIN: „3271111007“

byla realizována zhotovitelem, přijal nabídku zhotovitele na provedení a dokončení této zakázky, 
za následujících podmínek,

I. Cena
a. Nabídková cena bez DPH = 36 382 250,-Kč
b. DPH = 7 640 273,-Kč
c. nabídková cena celkem (a + b) = 44 Q22 S23.- Kč

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních 
obchodních podmínkách

II. Termín dokončení
Termín dokončení je uveden ve Zvláštních obchodních podmínkách.

dohodli se objednatel a zhotovitel takto:

1. V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim 
připisován v Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci 
staveb pozemních komunikací, schválených MD-OPK č.j. 11/2015-120-TN/l ze dne 5. února 
2015, s účinností od 6. února 2015, na které se dále odkazuje.

2. Následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo a jako její součást budou čteny 
a vykládány v následujícím pořadí:

a) Souhrn smluvních dohod
b) Dopis o přijetí nabídky
c) Dopis nabídky
d) Zvláštní obchodní podmínky, včetně

Přílohy A -  Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací) 
Přílohy B - Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 

objednatelem



Přílohy C -  Platby a platební podmínky
e) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 

a dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK č.j. 11/2015- 
120-TN/l ze dne 5. února 2015, s účinností od 6. února 2015.

f) Nabídka

3. Zhotovitel se zavazuje provést všechny služby a realizovat dílo podle Smlouvy o dílo 
a odstranit případné vady díla.

4. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení všech služeb a realizaci díla, včetně 
odstraněných vad díla, cenu podle nabídky zhotovitele, nebo jinou cenu, na kterou bude mít 
zhotovitel nárok podle podmínek Smlouvy o dílo v termínech a způsobem podle Smlouvy 
o dílo.

5. Nabídková cena se může měnit pouze způsobem uvedeným ve Smlouvě o dílo.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto smlouvu, která vstupuje v platnost podpisem obou stran 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky.

PODEPSÁN 
za objednatele:

ODrávněnv DodDis^úodnisv)

Datum:______ 2 8 ~12~ 2015

PODEPSÁN 
za zhotovitele:

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem SUDO P PR AH A  a.s. 

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la , PSČ 130 80 

Datum: V Praze dne 11.12. 2015



řádně oprávněn podepsat nabídku jménem SUDOP PR AH A  a.s. 

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 

Datum: V Praze dne 11.12. 2015

SUD O P PRAH A a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem DO PR AV O PR O JEK T a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80

Datum: V Praze dne 11.12. 2015

SUD O P PRAH A a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem DO PR AV O PR O JEK T a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80

Datum: V Praze dne 11.12. 2015

SUDO P PRAH A a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem M ETR O PR O JEK T Praha a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643 /la , PSČ 130 80

Datum: V Praze dne 11.12. 2015

SUDO P PR AH A  a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem M ETR O PR O JEK T Praha a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643 /la , PSČ 130 80 
Datum: V Praze dne 11.12. 2015

SUD O P PRAH A a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn
podepsat nabídku jménem PUDIS a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643 /la , PSČ 130 80



Datum: V Praze dne 11.12. 2015

SUD O P PR AH A  a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn
podepsat nabídku jménem PUDIS a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 
Datum: V Praze dne 11.12. 2015

SUD O P PR AH A  a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem D opravoprojekt Brno a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643 /la , PSČ 130 80

Datum: V Praze dne 11.12. 2015

SUD O P PRAH A a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem D opravoprojekt Brno a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la , PSČ 130 80 
Datum: V Praze dne 11.12. 2015



Zadávací dokumentace veřejné zakázky na sílu ly:
Přípravné a projekční služby „l/i2 Úvaly, PSP/IČ '

'i>o[TiLiivtau<ie< dAujig en

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV ZAKÁZKY: 1/12 Úvaly, DSP/1Č
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek shora uvedené veřejné zakázky 
na služby vyhlášené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, včetně podmínek Smlouvy o dílo, jejích 
příloh, dalších souvisejících dokumentů a připojené Zvláštní přílohy k nabídce. Potvrzujeme, že 
jsme při zpracování této nabídky zohlednili dodatečné informace č. —, vydané zadavatelem 
v souladu s čl. 9. dílu 2 části 1 zadávací dokumentace, z nichž dodatečné informace č. — mají 
charakter změny zadávací dokumentace ve smyslu 51.10 dílu 2 části 1 zadáv ací dokumentace. 
(Dodavatel neobdržel žádné dodatečné informace k zadávací dokumentaci.)

Tímto nabízíme poskytování služeb v souladu s touto nabídkou za následující cenu:

C elková  
nabídková cena 

služeb  bez D PH  v 
K č

D P H  21%  v  K č
C elková nabídková  

cena včetně D P H  v Kč

1/12 Úvaly, DSP/IČ í§ )
3 6  3 8 2  2 5 0 , -

(b)
7 640 273,-

(c) =  (a) +  (b)
44 022 523,-

Součástí této nabídky je Oceněný rozpis služeb (soupis prací) obsahující ceny za jednotlivé dílčí 
činnosti bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že v případě autorského dozoru 
hodinová sazba a v případě ostatních činností dle Smlouvy o dílo ceny za jednu tlivé dílčí 
činnosti uvedené v Celkové součtové tabulce nabídkové ceny v čl. I. oceněného rozpisu služeb 
(soupisu prací) jsou závazné po celou dobu plněm předmětu zakázky a pro všechny činnosti 
poskytované v rámci veřejné zakázky.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon"), platit po celou dobu běhu zadávací lhúty a že pro 
nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v pruoěhu této lhůty. Potvrzujeme, že Zvláštní 
příloha k nabídce tvoří součást tohoto dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky
(d) Zvláštní obchodní podmínky, včetně:

Přílohy A -  Rozsah služeb, včetně oceněného rozpisu služeb (soupisu prací) 
Přílohy B -  Personál, podklady, zařízení a služby třetích stran, poskytnuté 
objednatelem
Přílohy C -  Platby a platební podmínky



Zadávací dokumentace veřejná zakázky na služty
Přípravná a projekční služby „1/12 Úvaly. DSP/iČ

i| AEorraLftTví siLtflc a oalmic e*

(e) Všeobecné obchodní podmínky pro zeměměřické a průzkumné práce 
a dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválené MD-OPK č. j. 11/2015- 
120-TN/l ze dne 5. února 2015 s účinností od 6. února 2015

(f) Nabídka

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o dílo dle vzorového znění uvedeného v dílu 3 
zadávací dokumentace, nebude tato nabídka ani na základě oznámení o výběru nejvhodnější 
nahídky (Dopisu o přijeti nabídky) představovat řádně uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo. 
Bude-li naše nabídka přijata, začneme s prováděním služeb v termínu jejich zahájení 
a dokončíme siužbv v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro provedeni příslušných 
služeb.

Uznáváme, že proces případného přijeti naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími podmínkami 
shora uvedene veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo odstoupit od Smlouvy 
o dílo v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

- řádně oprávněn podepsat nabídku jménem SUDOP PRAHA a.s. 

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

Datum: V Praze dne 07.10. 2015

a.s.
řádně oprávněn podepsat nabídku jménem SUDOP PRAHA

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la , PSČ 130 80 

Datum: V Praze dne 07.10. 2015

SUDOP PRAHA a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem D O PR W O PR O JEK T a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la , PSČ 130 80

Datum: V Praze dne 07.10. 2015

SUDOP PRAHA a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem DOPRAVOPROJEKT a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la , PSČ 130 80

Datum: V Praze dne 07.10. 2015

6



Zadávací dokumentace veřejné rakázky na služby:
Přípravné a projekční služby .1.12 Úval) DSP/IČU

MOrTELSTYl IILMK A DÍLMIC CA

SUDOP PRAHA a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem M ETROPROJEKT Praha a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80

Datum: V Praze dne 07.10. 2015

SUDOP PRAHA a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménenťMETROPROJEKT Praha a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 
Datum: V Praze dne 07.10. 2015

SUDOP PRAHA a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn
podepsat nabídku jménem PUDIS a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 

Datum: V Praze dne 07.10. 2015

SUDOP PRAHA a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn
podepsat nabídku jménem PUDIS a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 
Datum: V Praze dne 07.10. 2015

SUDOP PRAHA a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem Dopravoprojekt Brno a.s.

Adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80

Datum: V Praze dne 07.10. 2015

SUDOP PRAHA a.s., na základě Plné moci -  řádně oprávněn 
podepsat nabídku jménem Dopravoprojekt Brno a.s.

Adresa: Praha 3, Ž ižko\, Olšanská 2643/la , PSČ 130 80 
Datum: V Praze dne 07.10. 2015



MINISTERSTVO DOPRAVY 
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

OBCHODNÍ PODMÍNKY
)

PRO ZEM*M«*ICKÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 
A DOKUMENTACI STAVEB POZEMNÍCH

KOMUNIKACÍ

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

PŘÍLOHY A, B, C 
VZOR SMLOUVY O DÍLO

Schváleno: MD-OPKč.j. 11/2015- 120-TN/l 
ze dne 5. 2. 2015, s účinností od 6. února 2015, 

se současným zrušením Obchodních podmínek pro zeměměřické 
a průzkumné práce a dokumentaci staveb PK, 

schválených MD-OI, č.j. 321/08-910-IPK/l ze 9. 4. 2008

Praha, únor 2015



II. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Čtvrtý odstavec Předmluvy VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní podmínky tvoří spolu Obchodní podmínky, 
které jsou součástí Smlouvy o dílo ve smyslu § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a určují práva a povinnosti 
smluvních stran pro zhotovení příslušné zakázky.**

V J

Článek 1.1 VOP se doplňuje o následující text:
Název zakázky: „1/12 Úvaly, DSP/IČ“

V  J

Článek 1.3 VOP se doplňuje o následující text:
Pro účely inženýrské činnosti se objednatelem rozumí „příkazce** ve smyslu §§ 2430 - 2444 
Občanského zákoníku.

Článek 1.4 VOP se doplňuje o následující text:
Pro účely inženýrské činnosti se zhotovitelem rozumí „příkazník“ ve smyslu §§ 2430 - 2444 
Občanského zákoníku.
V článku 1.4 se v poslední větě odstraní slova „ve výstavbě*1, a to bez náhrady.
V článku 1.5 se v poslední větě odstraní slova „ve výstavbě**, a to bez náhrady.

Článek 1.7 VOP, první věta se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Smlouva o dílo je dvoustranné právní jednání, které musí mít náležitosti podle Občanského 
zákoníku.**

Doplňuje se nový článek 2.4 VOP, který zní:
Technickými podmínkami jsou:

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 
dopravy - odborem infrastruktury pod č. j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29. ledna 2007 s 
účinností od 1. února 2007, ve znění Dodatku č, 1 k této Směrnici, schváleného 
Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č. j. 998/09-910-IKP/l ze 
dne 17. prosince 2009 s účinností od 1. ledna 2010, v platném znění.

- Příslušné ČSN, ČSN EN v platném znění.
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací.
- Teclinieké kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací.
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘSD ČR - C l .
- Předpis pro digitální zpracování a předávání projektové dokumentace pro ŘSD ČR - C2.
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro Základní mapy dálnice - B 2.
- Dokumentace k územnímu rozhodnutí (aktualizované znění z 11/2015)
- Stanovisko k hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (EIA), NM700/673/500 12/03, 

datum vydání 11.6.2003 vydané Ministerstvem životního prostředí.



Územní rozhodnutí, č.j. UMCP21/09340/2009/SU/Kop. (dosud nenabylo právní moci, 
výzva k doplnění podkladů do 02/2016)

Pozn.: Pravomocné územní rozhodnutí bude objednatelem předáno zhotoviteli neprodleně 
po nabytí právní moci. Aktualizované znění dokumentace k územnímu rozhodnutí předá 
objednatel zhotoviteli neipozději ke dni zahájení projektových prací na veřejné zakázce.

Doplňuje se nový článek 3.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo objednateli doloží, že disponuje platnými 
doklady o kvalitě poskytovaného plnění v následujícím rozsahu:

P o ž a d o v a n ý  ro z s a h Č in n o s t

Doklad o certifikaci systému environmentálního 
managementu - certifikát dle ČSN EN ISO 
14001:2005 v platném znění nebo jiný rovnocenný 
doklad ve smyslu Metodického pokynu Systém 
jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-PK)

- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- geologické práce
- poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Doklad o certifikaci systému managementu kvality - 
certifikát dle ČSN EN ISO 9001 ed.2:2010 v platném 
znění nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru 
pozemních komunikací (SJ-PK)

- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- geologické práce
- poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Doklad o certifikaci systému managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci - certifikát dle 
ČSN OHSAS 18001:2008 v platném znění nebo jiný 
rovnocenný doklad ve smyslu Metodického pokynu 
Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ- 
PK)]

- projektová činnost ve výstavbě
- výkon zeměměřických činností
- geologické pracc
- poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Zhotovitel je povinen zajistit platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění ve shora uvedeném 
rozsahu po celou dobu trvání této Smlouvy o dílo, a tuto skuteěnost na vyžádání objednateli 
bezodkladně doložit předložením příslušných dokladů.
Pakliže zhotovitel v souvislosti s uzavřením Smlouvy o dílo nebo kdykoli v průběhu jejího trvání 
předloží objednateli jiné než shora uvedené doklady (např. zahraniční doklady či doklady vydané 
pro jiné než stanovené činnosti) a objednatel tyto neakceptuje z důvodu jejich nerovnocennosti 
se shora uvedenými doklady, je zhotovitel povinen objednateli bezodkladně předložit jiné doklady 
o kvalitě poskytovaného plnění, odpovídající této Smlouvě o dílo. Zhotovitel je rovněž povinen 
před ukončením platnosti dříve předloženého dokladu doložit objednateli nový platný doklad 
o kvalitě poskytovaného plnění odpovídající Smlouvě o dílo.



V případě, že zhotovitel nezajistí platnost dokladů o kvalitě poskytovaného plnění dle článku 3.2 
a 3.3 VOP, nebo tyto doklady objednateli nedoloží ve stanovené lhůtě, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1% z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této 
povinnosti (v případě jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání 
prodlení delším než 3 dny 0.3% z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení 
se splněním povinnosti.

Článek 5.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Zhotovitel je povinen při zařizování veškerých záležitostí postupovat s péčí řádného hospodáře 
jako odborník a chránit v maximální míře zájmy objednatele"
„Zvláštní pozornost a zvýšené úsilí bude věnováno vyvlastftovacím řízením s cílem zajistit 
maximální zkrácení veškerých souvisejících administra' vních, správních, finančních aj. procesů a 
získání doložky právní moci.“

Článek 5.2 VOP se doplňuje o následující text:
„Objednatel vystaví zhotoviteli plnou moc k uskutečněni právních iednání jménem objednatele 
a k jednání s dotčenými správními orgány, fyzickými osobami a právnickými osobami pro 
provádění inženýrské činnosii za účelem zajištění pravomocných stavebních povolení.

V případě, že pro některá jednání není zhotovitel zmocněn a mohou být dotčeny zájmy 
objednatele, vyzve objednatele nejméně 7 kalendářních dní předem k účasti na jednání. Pokud se 
objednatel nemůže dostavit, zhotovitel je povinen ho seznámit s nastalými skutečnostmi a vyžádat 
si dodatečné pokyny k průběhu jednání, doplňující zmocnění k jednání, a bez zbytečného odkladu 
seznámit objednatele s výsledky jednání."

Článek 5.3 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel bude informovat objednatele o postupu prací na dokumentaci díla a technickém řešení 
průběžně formou svolání “výrobních výborů”. Zhotovitel doručí objednateli vždy alespoň 
7 kalendářních dní před konáním výrobního výboru písemnou pozvánku, obsahující informaci 
o předmětu jednání. Totožná pozvánka bude doručena i dalším dotčeným organizacím a orgánům 
státní správy, a to dle návrhu zhotovitele, schváleného objednatelem. Zhotovitel vyhotoví dle 
pokynu objednatele vždy zápis nebo záznam zjednání výrobního výboru, který bude součástí 
dokumentace. Pakliže objednatel neudělí jiný pokyn, platí, že zhotovitel vyhotoví zápis zjednání. 
Zápisy a záznamy z jednání výrobních výborů budou zhotovitelem vyhotoveny vždy v takovém 
počtu, aby objednatel obdržel z každého jednání výrobního výboru jeden originál. Tento originál 
předá zhotovitel objednateli nejpozději do 2 kalendářních dní od okamžiku, kdy se zápis 
či záznam zjednání výrobního výboru stal závazným.

Zápisem zjednání se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí zápis vyhotovený zhotovitelem 
v pfúběhu jednání výrobního výboru, resp. bezprostředně po jeho skončení, obsahující minimálně 
(i) dafů n, místo a čas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace osob přítomných 
najednání, Ciií) podrobný obsah a závěry jednání a (iv) podpisy všech osob přítomných 
najednání. Zápis zjednaní výrobníhu výboru se stává závazným podpisem poslední z osob 
přítomných na jednání.

/  íznamem i, dnání se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí záznam vyhotovený zhotovitelem 
b i/ zbyté*n,' io udkladu pn ukončení jednání výrobního výboru, obsahující minimálně (i) datum, 
místo a cas jednání, (ii) jména, příjmení, funkce a organizace osob přítomných na jednání,



(iii) podrobný obsah a závěry jednání a (iv) jméno, příjmení, funkci, organizaci a podpis osoby, 
která vyhotovila záznam. Záznam zjednání výrobního výboru se stává závazným jeho 
odsouhlasením objednatelem. Osoba, která záznam zjednání výrobního výboru vyhotovila, 
následně na originálu vyznačí skutečnost, že se záznam stal závazným, datum kdy se tak stalo, 
připojí svůj podpis a záznam rozešle všem účastníkům jednání.
Obiednatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k získání potřebných podpisů 
nebo souhlasů osob přítomných na jednání výrobního výboru, které jsou nezbytné pro závaznost 
jednotlivých zápisů nebo záznamů zjednání.
Výrobní výbory se budou konat minimálně:

- 4 krát v rámci zpracování příslušného stupně projektové dokumentace.
- „pravidelně každé tři týdny při výkonu inženýrské činnosti11.

Článek 6.3 VOP se doplňuje o následující text:
„Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou 
všeobecně známé a běžně dostupné.11
„Dále pak informace v projektové dokumentaci, které je nutné použít pro výkon odborné činnosti 
v rámci řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební zákon11), k získání potřebných 
rozhodnutí a povolení a k získání stanovisek a vyjádření podle požadavků objednatele.11

Doplňuje se nový článek 8.2 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. Od pokynů objednatele se může zhotovitel 
odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu objednatele a zhotovitel nemůže včas obdržet jeho 
písemný souhlas. V takovém případě je však zhotovitel povinen bezodkladně oznámit objednateli 
výskyt těchto okolností a výsledky jednání.

Zhotovitel se zavazuje při plnění této Smlouvy o dílo včas upozornit objednatele na nevhodnost 
jeho pokynů, jinak odpovídá za vady, resp. škodu vzniklou objednateli v důsledku dodržení těchto 
pokynů. V případě, že je pokyn objednatele v rozporu s právními předpisy nebo závaznými 
technickými normami, zhotovitel na tuto skutečnost objednatele písemně upozornil, a obiednatel 
na takovém pokynu přesto trvá, je zhotovitel oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit.11

Článek 10.1 VOP se doplňuje o následující text:
„Tyto zůstávají ve vlastnictví objednatele a budou mu vráceny při dokončení nebo předčasném 
ukončení služeb. Zhotovitel je povinen až do skončení své činnosti podklady od objednatele řádně 
uchovávat, stejně tak doklady, které má podle Smlouvy o dílo předat objednateli. Zhotovitel je 
odpovědný za jejich případnou ztrátu či znehodnocení, a je povinen zaplaut vzniklou škodu nebo 
na své naklady je nahradit novými v originále nebo duplikátech, řádně ověřenými příslušnými 
úřady.11



„Personál poskytnutý objednatelem v souladu s článkem 11.1 musí být odsouhlasen 
zhotovitelem.11

Článek 11.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:

Doplňuje se nový článek 15.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen zajistit, aby se osoby, kterými prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím 
řízení zakázky (tým klíčových expertů) podílely na plnění Smlouvy o dílo. Pokud byla pro takové 
osoby v zadávacích podmínkách stanovena odborná způsobilost, musí touto odbornou 
způsobilostí osoby disponovat po celou dobu plnění Smlouvy o dílo. Tím není dotčeno oprávnění 
objednatele požadovat výměnu pracovníka dle čl. 15.2 VOP. V případě, že se na straně 
zhotovitele vyskytne potřeba takové změny v personálu, která představuje změnu v osobách 
realizačního týmu dokládaného zhotovitelem pro prokázání splnění kvalifikace v zadávacím řízení 
zakázky, je povinen tuto skutečnost bezodkladně oznámit objednateli, nejpozději však do 7 
pracovních dnů od takového zjištění. Současně s tímto oznámením zhotovitel objednateli předloží 
životopis a potřebné doklady náhradního klíčového experta, které doloží splnění minimálně 
stejných požadavků, jako byly v rámci zadávacích podmínek (kvalifikace) zakázky stanoveny pro 
takového experta. Porušení povinnosti zhotovitele plnit Smlouvu o dílo osobami splňujícími 
kvalifikaci (tým klíčových expertů) a/nebo oznámit objednateli uvedenou změnu personálu a/nebo 
nedoložení náhradního klíčového experta splňujícího kvalifikaci zakázky, představuje podstatné 
porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.11

Článek 17.1 VOP se upřesňuje následovně:
Smluvní strany ve smyslu § 630 odst. 1 Občanského zákoníku sjednávají delší promlčecí lhůtu 
pro právo objednatele na náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním Smlouvy 
o dílo tak, že objednatel je oprávněn uplatnit nárok na náhradu škody způsobené zhotovitelem ve 
lhůtě 10 let ode dne, kdy se objednatel dozvěděl nebo měl a mohl dozvědět o škodě a o tom, kdo 
je povinen k její náhradě, ne však později než uplynutím 10 let ode dne, kdy škoda vznikla.

u

Článek 18.1 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Zhotovitel odpovídá za vady, ktere má předmět díla v čase jeho odevzdání objednateli, 
byť se projeví až později. Právo objednatele založí i později vzniklá vada, kterou zhotovitel 
způsobil porušením své povinnosti. Smluvní strany výslovně vylučují paužttí § 2605 odst. 2 
Občanského zákoníku a sjednávají, že objednatel je oprávněn uplatnit zjevné vady díla 
u zhotovitele nejpozději do 1 roku ode dne převzetí dokončeného díla objednatelem.11

Článek 18.2 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na odstranění vad, její délka se stanovuje na 2 roky ode 
dne piutokolámího odevzdání a protokolárního převzetí dílčí části díla podle čl. 22, tj. lhúta na 
odstranění vad začíná běžei pro každou dílčí část díla zvlášť.

Článek 18.6 VOP se doplňuje o následující text:

„Oznámením vad se kromě písemného oznámení (např. reklamačního dopisu apod.) rozumí taktéž 
popsání vad, popř. uvedení, jak se vady projevují, v zápise (protokolu) o převzetí.11



„Bankovní záruka za řádné provedení díla. Zhotovitel nejpozději před podpisem Smlouvy 
o dílo objednateli předloží bankovní záruku za řádné provedení díla ve výši 3,5 % z celkové 
nabídkové ceny bez DPH, vestavenou ve prospěch objednatele, tj. ve výši: 1 273 379,- Kč. 
Zhotovitel se zavazuje udržovat tuto bankovní záruku v platnosti nepřetržitě po celou dobu 
provádění díla a dále minimálně 2 měsíce po předání a převzetí bezvadného díla (jeho poslední 
části). Bankovní záruka za řádné provedeni díla bude vystavena jako neodvolatelná, 
bezpodmínečná a splatná bez nutnosti předchozí výzvy a bez námitek či omezujících podmínek I 
do 5 (pěti) dnů od obdržení první písemné výzvy objednatele. Bankovní záruka a její výklad se 
bude řídit právem České republiky a bude podléhat Jednotným pravidlům pro záruky vyplautelné 
na požádání, které pod číslem 758 vydala Mezinárodní obchodní komora. Zajištění vystavení a 
udržování bankovní záruky za řádné provedení díla po stanovenou dobu v platnosti provede 
zhotovitel na své náklady a riziko.
Zhotovitel je povinen zajistit, že objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky za řádné 
provedení díla částku až do výše 3,5% z celkové nabídkové ceny bez DPH v případě, že:
a) dílo není realizováno v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy o dílo či zhotovitel 

neplní své závazky vyplývající ze Smlouvy o dílo, nebo
b) zhotovitel neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle 

Smlouvy o dílo povinen a která vůči němu byla objednatelem uplatněna.
Vystavení bankovní záruky za řádné provedení díla doloží zhotovitel objednateli originálem 
záruční listiny nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo. Originál záruční lišeny zůstává 
v dispozici objednatele. V případě, že platnost zhotovitelem předložené bankovní záruky za řádnt 
provedení díla má skončit před shora stanovenou dobou platnosti, doloží zhotovitel objednateli 
originál nové záruční listiny odpovídající Smlouvě o dílo, a to nejpozději k poslednímu 
dni platnosti původní bankovní záruky.
Objednatel se zavazuje vrátit zhotoviteli příslušnou bankovní záruku za řádné provedení díla 
bez zbytečného odkladu poté, kdy vypršela její platnost, resp. poté, kdy byla objednateli předána 
platná a účinná bankovní záruka, která nahrazuje do té doby platnou bankovní záruku za řádné 
provedení díla.
Porušení povinnosti zhotovitele předložit či udržovat v platnosti shora uvedenou bankovní záruku 
za řádné provedení díla představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele.”

Doplňuje se nový článek 18.9 VOP, který zní:

Článek 19.1 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel je povinen sjednat pojištění:

Druh pojištění Minimální hranice 
pojistného plnění

pojištění odpovědnosti za škodu ve smyslu § 2861 a násl. 
Občanského zákoníku způsobenou třetí osobě při výkonu všech 
podnikatelských činností, které mají být součástí plnění této 
Smlouvy o dílo

pro každou jednu škodnou 
událost minimálně 
52.000.000,- Kč

Lhůta pro předložení kopie pojistné smlouvy: nejpozději před podpisem Smlouvy o dílo. Pokud 
je Smlouva o dílo uzavřena s více zhotoviteli (tj. zhotovitel podal nabídku na plnění veřejné 
zakázky ve sdružení), musí pojištění pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě



kterýmkoli ze zhotovitelů. V případě předložení více pojistných smluv platí povinnosti uvedené 
v tomto článku Smlouvy o dílo pro každou takto předloženou pojistnou smlouvu (ti. minimální 
hranice pojistného plnění, lhůta pro předložení objednateli, zajištění platnosti smlouvy, smluvní 
pokuta atd.). Zhotovitel zajistí platnost pojištění v plném rozsahu po celou dobu trvání této 
Smlouvy o dílo, a platné pojištění objednateli kdykoliv na vyžádání v jím stanovené lhůtě doloží 
předložením pojistné smlouvy. Objednatel připouští, aby pojistná smlouva byla sjednána i na 
dobu kratší, např. 1 rok. vždy však musí nnt písemnou formu. V takovém případě musí být před 
uplynutím doby její účinnosti prodloužena, vždy min. na období 1 roku, a zároveň musí být nová 
pojistná smlouva v této lhůtě předložena objednateli. Rozsah nově sjednaného či prodlouženého 
pojištění, ani okruh pojištěných osob či rizik nesmí být zúžen. Pojistná smlouva nesmí obsahovat 
ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) s výjimkou výluk 
odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na 
trhu poskytování pojistných služeb v České republice. Bude-li to objednatel požadovat, je 
zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři určenému 
objednatelem.
V případě porušení některé z těchto povinností uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 % z celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v případě 
jednorázového porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení 0,3% z celkové 
ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním povinnosti.

Článek 22.1 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel je povinen zahájit poskytování plnění až po písemném pokynu objednatele. Udělit 
takový písemný pokyn je za objednatele oprávněn pouze (i) generální ředitel (osoba pověřená 
řízením objednatele) nebo (ii) ředitel úseku výstavby objednatele, a to pouze při současné 
kontrasignaci takového pokynu ze strany generálního ředitele (osoby pověřené řízením 
objednatele) nebo ze strany ředitele úseku správního objednatele. Objednatel není povinen pokyn 
k zahájení poskytování plnění vydat, neudělení takového pokynu ze strany objednatele ve lhůtě 
delší než dva roky od podpisu Smlouvy o dílo je však důvodem pro odstoupení od Smlouvy o dílo 
ze strany zhotovitele.

Článek 22.2 VOP 
díla:

se upřesňuje o následující dílčí termíny nebo lhůty pro dokončení částí

Popis části díla Termín (lhůta) dokončení

koncept DSP do 4 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení 
plnění na této dílčí části předmětu veřejné zakázky

záborový elaborát

do 3 měsíců od konečného odsouhlasení návrhu 
technického řešení stavby objednatelem na výrobním 
výboru, termíny zpracování jednotlivých geometrických 
plánů budou dohodnuty na výrobním výboru s cílem 
zajistit co nejrychlejší postup majetkoprávní přípravy

čistopis DSP do 1 měsíce od protokolárního předání všech připomínek 
objednatele ke konceptu DSP

Dokončení majetkoprávní přípravy do 18 měsíců od písemné výzvy objednatele k zahájení



zahrnující provedení výkupů nebo 
zajištění podkladů pro potřebné 

vyvlastnění

plnění na této dílčí části veřejné zakázky

Podání žádosti o vydání všech 
stavebních povolení

do 6 měsíců od vydání pravomocného rozhodnutí o 
posledním vyvlastnění

Technická pomoc při získání 
pravomocných stavebních povolení

v celém průběhu všech stavebních řízení (až do vydání 
posledního stavebního povolení)

Článek 22.3 VOP se upřesňuje následovně:
Jiné místo a způsob předání a převzetí díla
Protokolární předání díla a výsledků inženýrské činnosti objednateli na adrese: Ředitelství silnic a 
dálnic ČR - Závod Praha, Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4.

Doplňuje se nový článek 22.5 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen vyžádat si před protokolárním předáním čistopisu díla či jeho části ve 
smyslu čl. 22.2 VOP souhrnné písemné stanovisko objednatele. Objednatel je povinen se 
k příslušnému čistopisu projektové dokumentace písemně vyjádřit do 21 dnů od jeho předložení 
ze strany zhotovitele. Zhotovitel je povinen do projektové dokumentace (díla) předávané dle čl. 
22.2 VOP zapracovat oprávněné připomínky a požadavky objednatele a objednatel mu k tomu 
poskytne přiměřenou lhůtu. O tuto lhůtu se prodlužuje termín pro odevzdání čistopisu díla či jeho 
části ve smyslu čl. 22.2 bez nutnosti vyhotovení dodatku k této Smlouvě o dílo. Porušení shora 
uvedené povinnosti zhotovitele vyžádat si předchozí stanovisko objednatele nebo povinnosti 
zapracovat připomínky a požadavky objednatele představuje podstatné porušení Smlouvy o dílo 
ze strany zhotovitele. Po vydání souhrnného stanoviska objednatele k čistopisu projektové 
dokumentace jsou jakékoli další připomínky a požadavky objednatele k projektové dokumentaci 
chápány jako vícepráce, které budou řešeny při respektování právních předpisů upravujících 
zadávání veřejných zakázek. Souhrnné písemné stanovisko objednatele je součástí čistopisu díla 
či jeho příslušné části. Za projektovou dokumentaci se pro účely tohoto ustanovení chápe 
dokumentace DSP.“
Doplňuje se nový článek 22.6 VOP, který zní:
„Doklady a stanoviska získané při inženýrské činnosti je zhotovitel povinen předávat objednateli 
protokolárně na konci činnosti dle Smlouvy o dílo, případně na vyžádání objednatele průběžně a 
bez zbytečného odkladu od jejich získaní, pokud je důvodně nepotřebuje pro potřeby plnění 
Smlouvy o dílo. Doklady a stanoviska zhotovitel předá objednateli v listinné podobě ve formě 
oiiginálu či ověřené kopie, tj. nikoli prostřednictvím datové schiánky. Zároveň zhotovitel předá 
objednateli v elektronické podobě na CD kopie (scany) těchto originálů či úředně ověřených kopií 
dokladů a stanovisek. Objednatel je oprávněn se k dokladům vyjadřovat a případně požadovat 
nápravu vad.



U dokladů a stanovisek vyhotovených v elektronické podobě, opatřených elektronickým 
podpisem a doručených prostřednictvím datové schránky, je zhotovitel povinen na své náklady 
za jis t it  vyhotovení ověřené kopie v listinné podobě, tj. zajistit provedení autorizované konverze 
elektronického dokumentu do listinné podoby opatřené ověřovací doložkou. Tyto dokumenty, 
steině jako veškeré ostatní listinné dokumenty, předá objednateli vždy v listinné podobě ve formě 
originálu či ověřené kopie. Zároveň zhotovitel předá objednateli v elektronické podobě na CD 
naskenované originály či úředně ověřené kopie těchto dokladů a stanovisek.“

Článek 25.1 odstavec c) VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
,,c) termín pro dokončení služeb se prodlouží o dobu, která je z důvodu takového ztížení 

nebo zdržení nezbytná pro řádné dokončení služeb.“

Článek 25.2 VOP se upřesňuje následovně:
Smluvní pokuta za nedodržení termínu dokončení služeb nebo jejich části podle čl. 22.2: 0,3% 
z odpovídající ceny nedokončených služeb bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

Článek 25.3 VOP se upřesňuje následovně:
Smluvní pokuta za nesplnění dohodnutého termínu odstranění vad: 0,1 % z dílčí části předmětu 
díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení a každou vadu.
Doplňuje se nový článek 25.5 VOP, který zní:
„Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu 
převyšujícím částku smluvní pokuty.11

Doplňuje se nový článek 25.6 VOP, který zní:
„Smluvní strany se dohodly, že maximální celková výše součtu všech smluvních pokut 
uhrazených zhotovitelem za porušení Smlouvy o dílo (tj. nikoli pouze za prodlení se zhotovením 
díla) nepřesáhne částku 30 % z celkové ceny bez DPH, a to s výjimkou smluvní pokuty za i) 
porušeni zákazu realizovat některé části díla prostřednictvím subdodavatele dle článku 37.5 
obchodních podmínek a (ii) porušení zákazu o střetu zájmů dle článku 39.2 obchodních 
podmínek. Na uvedené smluvní pokuty se maximální celková výše součtu smluvních pokut 
uvedená v první větě neuplatní.44

Článek 27.1 VOP se na konci doplňuje tímto textem:
„Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn od Smlouvy o dílo kdykoliv odstoupit, 
nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování plnění, a to i bez uvedení důvodů. Objednatel 
může dále od smlouvy o dílo odstoupit, nebo dát pokyn zhotoviteli k přerušení poskytování 
p1 :n mj. (nikoli vsak výlučně) v případě, že nebude zajištěno dostatečné financování předmětné 
stavby (např. dojde ke změně investiční politiky státu v rámci investorské přípravy silnic a dálnic 
v CR, ke změně strategie přípravy vybraných silnic a dálnic v ČR Ministerstvem dopravy nebo 
objednatelem, nebude-li schválen investiční záměr stavby, vznikne dlouhodobý nedostatek 
ímaněních prostře*lku v rámci připravované/zasmluvněné akce apod.) a/nebo nastanou jiné 
[)i*. iž * iv alizáfe předmětné stavby (např. nemožnost projednání či vydání územního rozhodnutí



a/nebo stavebního povolení apod.). V takovém případě budou strany postupovat dle čl. 27.1.2. 
Zhotovitel je povinen provést všechna nezbytná opatření k zamezení vzniku škody objednateli 
nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení pokynu objednatele k přerušení poskytování plnění 
nebo od ukončení Smlouvy o dílo. Odstoupením od Smlouvy o dílo není dotčen již existující 
nárok smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty.11

Článek 31.3 VOP se doplňuje:
Smluvní pokuta za opoždění platby: 0,01% z neuhrazené částky za každý den prodlení, 
maximálně však 1% z neuhrazené částky. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok 
zhotovitele na úhradu zákonného úroku z opožděné platby.

Článek 35.1 VOP se upřesňuje následovně:
Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy o dílo komunikovat s objednatelem a s ostatními 
dotčenými subjekty výlučně v českém jazyce, pakliže objednatel nedá předem výslovný souhlas 
s použitím jiného pracovního jazyka. Veškeré písemné výstupy zhotovitele dle této Smlouvy 
o dílo musí být v českém jazyce. Komunikace a písemné výstupy neodpovídající shora uvedeným 
podmínkám nejsou řádným plněním Smlouvy o dílo a nebude na ně brán zřetel. V případě, že 
objednatel zhotovitele upozorni na využití nesprávného jazyka, není tato skutečnost důvodem pro 
jakékoli prodloužení termínů pro dokončení díla či jeho částí dle této Smlouvy o dílo.
Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele dle tohoto článku (komunikace a písemné 
výstupy v českém jazyce) činí 0,3% z realizované dílčí části předmětu díla bez DPH za každý 
případ porušení povinnosti.

Článek 35.2 VOP se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Platí pro ni Občanský zákoník, zejména §§ 2586 
- 2635 pro účely zhotovení projektové dokumentace a §§ 2430 - 2444 pro výkon inženýrské 
činnosti, s výjimkou těch jeho ustanovení, která jsou v obchodních podmínkách upravena 
odchylně."

Doplňuje se nový článek 35.3 VOP, který zní:
„Zhotovitel je při realizaci Smlouvy o dílo povinen respektovat veškeré aktuální právní předpisy 

upravující zákaz výkonu nelegální práce. V době zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky to 
jsou zejména příslušná ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (dále 
jen „Zákon o zaměstnanosti") a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném znění (dále jen 
„Zákoník práce"), určující jako nelegální práci:
1. výkon závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah, nebo
2. pokud fyzická osoba cizinec vykonává práci v rozporu s vydaným povolením k zaměstnání 
nebo bez tohoto povolení, je-li podle Zákona o zaměstnanosti vyžadováno, nebo v rozporu se 
zaměstnaneckou kartou vydanou podle zakona o pobytu cizinců na území t 'eské republiky nebo v 
rozporu s modrou kartou; to neplatí v případě převedení na jinou práci podle § 41 odst. 1 písm. c) 
Zákoníku práce,



3. pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného 
povolení k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního právního piedpisu 
vyžadováno.
Zhotovitel prohlašuje, že si je uvedené povinnosti vědom, a zavazuje se tuto povinnost dodržovat 
po celou dobu plnění této Smlouvy o dílo.
Zhotovitel je povinen ke každé fyzické osobě-cizinci, podílející se na plnění Smlouvy o dílo:
(i) nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu Smlouvy o dílo, a
(ii) nejpozději do 5 pracovních dnů od začlenění fyzické osoby-cizince do realizačního týmu, 
v případě změny v osobách realizačního týmu v době po podpisu Smlouvy o dílo,
předložit objednateli příslušná platná oprávnění či jiné dokumenty, prokazující že tato fyzická 
osoba-cizinec v rámci Smlouvy o dílo nevykonává nelegální práci.
Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce je zhotovitel povinen nejpozději do 5 pracovních 
dnů od písemné výzvy objednatele předložit objednateli k jakékoli fyzické osobě podílející se na 
plnění Smlouvy o dílo dokumenty prokazující, že se nejedná o výkon nelegální práce, včetně 
závislé práce fyzickou osobou mimo pracovněprávní vztah.
Porušení povinnosti zhotovitele dodržet v rámci plnění Smlouvy o dílo zákaz výkonu nelegální 
práce a/nebo předložit objednateli ve stanovené lhůtě dokumenty prokazující, zeje v rámci plnění 
Smlouvy o dílo dodržován zákaz výkonu nelegální práce, je podstatným porušením povinností ze 
strany zhotovitele. Objednatel má v takovém případě nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
celkové ceny bez DPH za každý případ porušení této povinnosti (v případě jednorázového 
porušení povinnosti), a to i opakovaně, a v případě trvání prodlení s doložením potřebných 
dokladů 0,05 % z celkové ceny bez DPH za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím faktickým zaplacením není 
dotčen nárok objednatele na náhradu škody ani na odstoupení od této Smlouvy o dílo. 
Odstoupením od Smlouvy o dílo nárok na již uplatněnou smluvní pokutu nezaniká."

Článek 37,2 VOP se upřesňuje následovně:
Limit pro získání souhlasu objednatele s podzhotovitelem: „více než 5 % z celkového objemu 
zakázky (celkové ceny díla bez DPH)“.

Doplňuje se nový článek 37.4 VOP, který zní:
„Zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti uvedené ve Zvláštní příloze k nabídce, která byla 
součástí nabídky a je ne dílnou součástí Souhrnu smluvních dohod. V případě kolize ustanovení 
obchodních podmínek a závazku zhotovitele, obsaženého ve Zvláštní příloze k nabídce, se 
pv- nostně použije znění Zvláštní p ilohy k nabídce. Podzhotovitelé uvedení v nabídce zhotovitele 
a jejich procentuální podíl na poskytování služeb se nebudou měnit bez výslovného písemného 
souhlasu objednatele udělovaného na žádost zhotovitele pro každý konkrétní případ takovéto 
změny. Uvedené platí rovněž pro podzhotovitelé schválené objednatelem dle tohoto článku a 
Mál i  procentuální podíl na poskytování služeb. Objednatel je oprávněn udělení takového 
souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.u



Doplňuje se nový článek 37.5 VOP, který zní:
„Část plnění realizovaná vlastními kapacitami zhotovitele, tj. nikoliv prostřednictvím 
podzhotovitelů: minimálně následující části veřejné zakázky - tj. aby části projektové 
dokumentace věcně odpovídající níže uvedeným oborům byly zpracovány vlastními kapacitami 
zhotovitele:

(i) dopravní stavby,
(ii) mosty a inženýrské konstrukce,
(iii) stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství,
(iv) geotechnika,

to vše v rozsahu definovaném ve Směrnici pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 
schválené Ministerstvem dopravy České republiky -  odborem infrastruktury pod č.j. 101/07-910- 
IPK/1 dne 29. ledna 2007, s účinností od 1. února 2007, v platném zněuí a ve znění Dodatku č. 1 k I 
této Směrnici, schváleném Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční infrastruktury pod č.j. 
998/09-910-IKP/l dne 17.prosince 2009, s účinností od 1. ledna 2010, v platném znění, a dále 
souvisejícími právními předpisy a normami. V případě porušení této povinnosti zhotovitele 
má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny díla bez DPH za každý 
jednotlivý případ.“

Doplňuje se nový článek 39.2 VOP, který zní:
Zhotovitel ani žádný z jeho podzhotovitelů podílejících se na výkonu autorského dozoru nebude 
připravovat ani podílet se na přípravě realizační dokumentace této stavby. Zhotovitel ani žádný 
z jeho podzhotovitelů podílejících se na plnění této Smlouvy o dílo současně nesmí být 
nezávislým expertem posuzujícím projektovou dokumentaci této stavby ani jiným supervizorem 
projektové dokumentace této stavby ani subdodavatelem podílejícím se na takovém posouzení či 
supervizi. Porušení této povinnosti zhotovitelem nebo podzhotovitelem představuje podstatné 
porušení Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele. V případě porušení této povinnosti zhotovitelem 
nebo podzhotovitelem zaplatí zhotovitel objednateli za každý takový jednotlivý případ smluvní 
pokutu ve výši stanovené Zvláštními obchodními podmínkami. Pro vyloučení pochybností se 
stanoví, že tento závazek trvá i po ukončení účinnosti Smlouvy o dílo.
Smluvní pokuta za porušení některé z povinností uvedených v čl. 39.2: 10 % z celkové ceny bez 
DPH za každý jednotlivý případ. Objednatel si vyhrazuje právo v případě zjištění porušení některé 
z povinností uvedených v ěl. 39.2 odstoupit od Smlouvy.14

Článek 40.1 VOP se upřesňuje následovně:
Adresa objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR - Závod Praha, Na Pankráci 546/56, 
145 05 Praha 4
Tel.:
Fax:
E-mail:

Adresa zhotovitele:
Společnost „SUDOP GROUP I“, zastoupená, na základě plné moci, správcem společnosti 
SUDOP PRAHA a.s.



Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80, 
Tel.:
Fax:
E-mail:

*1



PŘÍLOHA A.
ROZSAH SLUŽEB

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím knacenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy A. Soupis 
prací sloužící k nacenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb, 
přičemž v případě věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím 
k nacenění (oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící k nacenění (oceněný 
rozpis služeb). Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí 
též majetkoprávní činnost či majetkoprávní příprava.

I. POŽADAVKY NA OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

Předmětem projektových prací je vyhotovení „dokumentace pro stavební povolení a výkon 
inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení včeině majetkoprávní přípravy “ stavby „1/12 
Úvaly“ <dále jen „stavba").
Projektová dokumentace všech požadovaných projektových stupňů bude zpracována v souladu 
se Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy - 
odborem infrastruktury pod č. j. 101/07-910-IPK/l ze dne 29. 1. 2007 s účinností od 1. 2. 2007, 
ve znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční 
infrastruktury pod č. j. 998/09-910-IKP/l ze dne 17. 12. 2009 s účinností od 1. ledna 2010, 
a dalších platných dodatků a v souladu se Směrnicí generálního ředitele RSD ČR č. 10/2014 - 
Členění a rozsah zadávací dokumentace stavby včetně projektové dokumentace pro provádění 
stavby (pro výběrové řízení na zhotovitele stavby), která nabyla účinnosti dne 9. 6. 2014. Mostní 
objekty budou navrženy podle systému norem EN (Eurokody).
Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy 
či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba 
objednatelem ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou 
dotčeny.

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby minimalizoval zábor pozemků dotčených 
stavbou, minimalizoval náročné stavební objekty (zejména estakády, mosty, zářezy, tunely /jsou- 
li/) s cílem úspory stavebních nákladů. Projektová řešení je povinen konzultovat s objednatelem a 
zpracovatelem oponentního posudku (expertízy či supervize) k projektové dokumentaci je-li 
objednatelem stanoven, a to průběžně a již od vstupního výrobního výboru. Zhotovitel je v  rámci 
projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré technické normy, předpisy 
a zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a stanovisko hodnocení 
vlivu stavby na životní prostředí (, dále jen ,,EIA“)-

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ (DSP)



*

1. Zhotovitel bude respektovat hranice trvalého záboru dle DÚR.
2. Případné změny v záborovém elaborátu oproti DÚR budou předem projednány 

s objednatelem.
3. Směrové a výškové vedení trasy bude respektovat parametry dle DÚR, případné změny 

oproti DÚR budou předem projednány s objednatelem.
4. Zhotovitel bude respektovat podmínky vyplývající z vyjádření a stanovisek dotčených 

organizací, vydaných v průběhu zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí 
a podmínky účastníků územního řízení.

5. Projektová dokumentace bude obsahovat přehlednou situaci v měřítku 1 : 5.000 
a koordinační situace v měřítku 1 : 1.000 (2.000) na podkladu katastrální mapy 
s vyznačením hranic pozemků a jejich parcelních čísel, vč. sousedních.

6. Při zpracování DSP budou respektovány požadavky na zabezpečení užívání stavby 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace -  dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., 
o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Součástí dokumentace pro stavební povolení bude záborový elaborát stavby:
Záborový elaborát bude zpracován tak podrobně, aby byl dostatečně přesným 

podkladem pro zpracování geometrických plánů, na jejichž základě se budou 
uzavírat kupní smlouvy a jiné převodní smlouvy a dále smlouvy o zřízení 
věcných břemen - služebnosti (dříve smlouva o zřízení věcných břemen) 
s vlastníky pozemků. Záborový elaborát bude zpracován tak podrobně, aby byl 
dostatečně přesným podkladem pro vypracování nájemních smluv pro dočasný 
zábor pozemků.

Do záborového elaborátu budou zakresleny veškeré pokládky a překládky 
inženýrských sítí (pro věcná břemena - služebnosti -  dále jen věcná břemena) a 
zpracovány geometrické plány pro zaměření věcných břemen, včetně dodatku o 
vyčíslení plochy věcného břemene.

Podklady - z katastrálního úřadu, Státního pozemkového úřadu (spojená agenda, 
kterou vykonávaly pozemkové úřady a Pozemkový fond C R):

Záborový elaborát zhotovitel zpracuje ve stavu podle původního pozemkového 
katastru v porovnání se stavem podle KN podle podkladů:

i. pozemková mapa podle původního pozemkového katastru
ii. mapa pozemkových úprav

iii. u všech pozemků ve správě Státního pozemkového úřadu provést 
identifikaci

iv. u všech pozemků ve vlastnictví státu v trvalém záboru určených 
k výkupu či převodu zajistit potvrzení, že na ně nebyl uplatněn 
restituční nárok

v. u pozemků ve správě Státního pozemkového úřadu zajistit od 
Katastrálního úřadu doklad o jejich nabytí státem

vi. u všech dotčených pozemků tyto doložit vlastnickým listem
vii. u pozemků ve správě Státního pozemkového úřadu uvést seznam 

příslušných nájemců
viii. nová parcelní čísla dle geometrického plánu budou součástí záborového 

elaborátu včetně výměry nově vzniklých pozemků.

Zhotovitel svolá samostatný výrobní výbor v době zpracování konceptu 
záborového elaborátu po dohodě s objednatelem.



V případě, že stavbou budou dotčeny parcely KN, které nejsou uvedeny na listu 
vlastnictví (dále rovněž jen ,,LV“), případně parcely neznámého vlastníka, bude 
pro každou takovou parcelu doloženo srovnávací sestavení, listiny 
z pozemkových knih a ostatní relevantní listiny uložené u Katastrálního nebo 
Státního pozemkového úřadu pro identifikaci vlastníka, včetně mapového 
podkladu prokazujícího identifikaci parcel. Součástí záborového elaborátu pak 
bude složka s názvem „Identifikace parcel11.

Zpracování záborového elaborátu bude zhotovitel konzultovat se zástupcem Státního 
pozemkového úřadu a se zpracovatelem projektu pozemkových úprav.

Záborový elaborát a geometrické plány budou zpracovány tak, aby byly odděleny 
pozemky trvalého záboru nacházející se pod stavebními objekty ve vlastnictví 
státu, s příslušností hospodařit pro ŘSD ČR, od pozemků trvalého záboru pod 
stavebními objekty (např. silnice II. třídy), které zůstanou ve vlastnictví 
stávajícího vlastníka (např. kraj). Pozemky pod těmito objekty nebudou 
vykupovány, jedná se o trvalý zábor bez výkupu.

Jako samostatná příloha záborového elaborátu bude zpracován záborový 
elaborát pro vynětí pozemků:

a) ze ZPF:
Elaborát bude zpracován podle Zákona o ZPF a s obsahem podle Vyhlášky ZPF, 

přílohy č. 5, a bude obsahovat zejména:
-  zákres trvalých a dočasných záborů do 1 roku a samostatně nad 1 rok v pozemkové

mapě a katastrální mapě, včetně bonit
-  seznam dotčených pozemků a jejich vlastníků a uživatelů s udáním kultury a plochy

záborů jednotlivých parcel a jejich bonit (BPEJ)
-  výpočet odvodů za trvalý a dočasný zábor (odvody budou spočítány po jednotlivých

parcelách)
-  vyhodnocení důsledků navrhovaného umístění staveb na ZPF dle přílohy č. 5

k Vyhlášce ZPF
-  bilance omice
-  projekt biologické rekultivace dočasných záborů a rekultivovaných ploch
b) z LPF podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 77/1996 Sb., 
o náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně 
pozemků určených k plnění funkcí lesa, ve znění pozdějších předpisů, zejména 
podle § 1 odst. a) -  h) a j) a § 2 zejména:

- seznam pozemků dotčených záborem LPF dočasných do 1 roku, nad 1 rok 
a trvalým záborem

- komplexní výpočet náhrad škod na lesních pozemcích
- stanovení výše poplatků za odnětí
- návrh plánu rekultivace včetně předpokládaných investičních nákladů 

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude rozdělen:
a) podle katastrálního území a parcelních čísel pozemků
b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka budou řazeny k sobě.



8. Bude stanoven rozsah překládek inženýrských sítí v nejnutnějším rozsahu, odsouhlasený 
a potvrzený jednotlivými správci a vlastníky. Ke každému stavebnímu objektu bude 
přiloženo souhlasné stanovisko příslušného správce sítě.

9. Zhotovitel bude respektovat „Metodický postup, upravující proces přípravy a realizace 
přeložek zařízení distribuční soustavy CE7, Distribuce a.s.“, uzavřený mezi ČEZ 
Distribuce a objednatelem (ŘSD ČR).

10. Vzdálenost příčných řezů max. po 500 m.
11. Silniční mosty budou navrženy dle platných právních předpisů a norem. Na silniční mosty 

přesahující svou délkou 100 m nebo výškou 15 m, a u kterých se v rámci DSP mění nosná 
konstrukce oproti řešeni v DÚR, bude zpracován návrh konstrukčního řešení (v konceptu) 
nejméně ve dvou variantách. V paré č. 1 pouze u výsledné varianty budou u každého 
mostního objektu vloženy statické a hydrotechnické výpočty.

12. Zařízení staveniště (DSP) -  prostor a náležitosti pro zařízení staveniště objednatel nijak 
nezajišťuje, toto je povinností dodavatele stavby. Vybavení, náležitosti zařízení 
staveniště a doporučení zhotovitele na jeho umístění a přístupy bude uvedeno pouze 
v Plánu organizace výstavby s odkazem na povinnost zajištění ze strany zhotovitele 
stavby. Jinak nebude v DSP řešeno.

13. Návrh dopravního značení musí být projednán a doloženo stanovisko objednatele. V této 
souvislosti je nutné závěrečné projednání dopravné-inženýrského opatření (dále jen 
,,DIO“) i trvalého dopravního značeni s Ministerstvem vnitra ČR a jednotlivými stupni 
dopravní policie včetně doložení souhlasných stanovisek k dokumentaci DIO a trvalého 
dopravního značení (i pro potřeby stanovení dopravního značení).

14. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu bude v nezbytném rozsahu 
navrženo jako samostatný stavební objekt oplocení komunikace (zhotovitel je 
dokumentaci povinen projednat s referátem životního prostředí, Policií ČR, případně 
s ministerstvy vnitra a dopravy).

15. Do dokumentace zapracovat jako samostatné stavební objekty „objekty řízení silničního 
provozu (telematika) a systému SOS“. Řešení těchto stavebních objektů je nutno projednat 
s objednatelem.

16. Dokumentace musí být projednána a doloženo stanovisko objednatele, úseku 
provozovatele elektronického mýta v souvislosti se zohledněním stavby mýtných bran 
včetně napájení (je-li součástí projektu).

17. Dokumentace musí být projednána z hlediska budoucího zařazení, přeřazení a vyřazení 
silnic ze silniční sítě se všemi dotčenými subjekty -  požaduje se svolání zvláštního jednání 
s tímto programem (jednání svolá zhotovitel, okruh účastníků bude stanoven po konzultaci 
s objednatelem). Zjednání bude pořízen zápis a zpracována schematická situace 
dle požadavku objednatele, tyto dokumenty budou součástí dokumentace.

18. Při stanovení nákladů stavby dle stavebních objektů budou dodrženy aktuální měrné ceny 
dle měrných nákladů staveb.

19. Součástí DSP bude samostatná příloha - Návrh náhradní výsadby (Vegetační úpravy) -  
projednaná a odsouhlasená příslušnými orgány životního prostředí.

20. Nutno řešit přístup na veškeré sousední pozemky (případně zbytkové plochy).
21. Bilance zemin a omice -  zhotovitel bude sledovat v maximální možné míře vyrovnané 

kubatury zemních prací.
22. Podrobně specifikovat místa vyústění srážkové kanalizace a sil. příkopů do vodotečí a toto 

vyústění projednat s příslušnými orgány referátů životního prostředí.
23. V situaci budou zakresleny hranice ochranných pásem vodních zdrojů, ochranné pásmo 

dráhy, Uzemní systém ekologické stability a biokoridory.
24. Zhotovitel doloží rozhledové trojúhelníky v křižovatkách.



25. Zhotovitel je povinen respektovat příslušné závěry dokumentace EIA a podmínky 
Ministerstva životního prostředí ČR uvedené ve stanoviscích o hodnocení vlivů. Zpracuje 
přílohu, ve které bude popsáno, jak byly jednotlivé podmínky splněny.

26. V rámci vegetačních úprav a náhradní výsadby navrhovat pouze původní druhy rostlin. 
V opačném případě informovat objednatele, projednat s příslušným orgánem životního 
prostředí a na základě projednání připravit podklady pro žádost o povolení k rozšíření 
nepůvodního druhu v rozsahu dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů. Podklady budou součástí dokumentace vegetačních úprav 
příp. náhradní výsadby.

27. Stavba musí být v souladu s územními plány obcí a územním plánem vyššího územně 
samosprávného celku. Je nutné prostudovat i příslušnou územně -  plánovací dokumentaci.

28. Zhotovitel DSP je povinen spolupracovat se zhotovitelem, který bude provádět podrobný 
geotechnický průzkum.

29. Při zpracování a projednávání DSP bude postupováno tak, ahy majetková či jiná práva 
fyzických nebo právnických osob byla realizací stavby dotčena jen v nezbytně nutném 
rozsahu. Dle platných právních předpisů bude zabezpečen přístup na pozemky dotčené 
stavbou a na okolní pozemky tak, aby realizací stavby nedošlo k znepřístupnění pozemků.

Zhotovitel je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva životního prostředí 
potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je v souladu se 
stanoviskem hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko EIA"), tj, 
zhotovitel prověří, zda při zpracování čistopisu DSP nedošlo ke změnám technického 
řešení stavby, které by mohly mít negativní vliv na životní prostředí.

ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DSP:

i. V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě 
s objednatelem svolávány výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a organizací.

ii. Zhotovitel se zúčastní, na vyžádání objednatele, projednávání dokumentace s dotčenými 
organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě vzniklých 
požadavků.

iii. Na samostatném výrobním výboru bude projednán koncept záborového elaborátu.
iv. Zhotovitel se na vyžádáni objednatele zúčastní majetkoprávních jednání s vlastníky 

dotčených nemovitostí, a případně doplní projektovou dokumentaci.
v. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložena

objednateli k projednání v technicko-dokumentační komisi. Zhotovitel se na vyžádání 
zúčastní tohoto projednání konceptu v technicko-dokumentační komisi objednatele včetně 
příslušných specialistů.

- Před vyskladněním projektové dokumentace bude objednateli předaň koncept dvou kompletních 
paré k posouzení a jedno pare konceptu bude předáno zhotovitelem zpracovateli expertního 
posudku (supervize). Případné připommkv budou na základě zápisu z dokumentační 
komise zhotovitelem zapracovány do čistopisu.

- Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizace, dokumentaci 
pro odnětí ZPF a LPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace 
budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladnénim tak, aby nebylo 
požadováno jejich doplněni či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu.



Objednatel nepřistoupí na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě 
negativního stanoviska dotčeného orgánu k projektové dokumentaci.

- Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat 
s dotčenými organy státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich 
písemná stanoviska či odsouhlasený záznam zjednaní.

- Zpracovatel expertního posouzení (supervize) dokumentace (díla), je-li objednatelem stanoven, a 
zástupce provozního úseku objednatele musí být pozváni na všechny výrobní výbory a případně 
na další jednání, kde je jejich účast nutná či vhodná.

INŽENÝRSKÁ CIXXQST PRO ZAJIŠTĚNI SPRÁVNÍHO ROZHODNUTI Inženýrskou 
činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon inženýrské 
činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, resp. stavebního povolení či jiného 
příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony nutné 
pro zajištění pravomocného správního rozhodnutí.
Jedná se zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí (vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného 
správního rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání 
příslušného správního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, 
sestavení seznamu účastníků řízení, sestavení žádostí o vydání stavebního povolení a jeho podání 
u příslušného stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného 
stavebního úřadu v rámci stavebního řízení, účast na jednáních vyvolaných projednáním stavby, 
apod.,
V případě, že je předmětem zakázky zajištění i majetkoprávní činnosti, tak je seznam činností 
rozšířený zejména o seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně 
prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, 
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov, zajištění znaleckých posudků o 
ceně porostů v dočasných záborech a pod věcným břemenem, dohledávání neznámých, 
neurčených a nedosažitelných vlastníků, sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání a 
odsouhlasení s objednatelem, jednání s vlastníky -  fyzickými i právnickými osobami, příp. 
konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy, jednání vedoucí 
k projednání dědictví, odstranění zástavních práv (jednání s věřiteli), odstranění duplicitních 
vlastnictví a jiných překážek bránících uzavření smlouvy popř. vkladu nebo záznamu do katastru 
nemovitostí (dále také ,,KN“), jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí k zápisu 
geometrických plánů do KN a povolení vkladu do KN, podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, 
aj.) a na záznam do KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení a uzavření smluv o 
přeložkách inženýrských sítí, projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a 
investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a povinným z 
věcného břemene, podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného břemene, 
zajištění podkladů pro vypracování návrhu na zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím a 
omezením vlastnického práva, příp. věcného břemene, apod.,

SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE
Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladů) se zpracovatelem 
expertního posouzení (supervize) a/nebo koordinátorem projektových prací a poskytovat jim 
podklady pro jeho činnost. V rámci expertního posouzení (supervize) projektové dokumentace je 
zhotovitel povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení (supervize), 
odsouhlasenými objednatelem. Pokud bude objednatelem stanoven koordinátor projektových 
prací, je zhotovitel povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených objednatelem.



Počet výtisků:
Pozn. Součástí každého paré dokumentace bude vždy CD s elektronickou verzí podle datových 
předpisů ŘSD ČR, pokud není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak.
- Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu - 2x + lx na CD

■ koncept DSP
■ čistopis DSP

odevzdání inženýrské činnosti]
■ CD se zpracovanými výkazy 

vyměř v programu pro tvorbu
rozpočtů ve formátu *.xc4 (např. ASPE, atd.)
■ Pravomocná stavební povolení
■ Vyjádření, rozhodnutí

■ Výpisy z LV
■ Pravomocná stavební povolení
■ Vyjádření, rozhodnutí
■ Smlouvy (kupní, věcná břemena a další)

- Originál pravomocného stavebního povolení 

SOUPIS PRACÍ

2x
7x (přehledná a koordinační situace navíc 10 x) 

k termínu odevzdání čistopisu DSP 
lx s ověřením stavebních úřadů k termínu

2x (jednou neoceněná, jednou oceněná) 
2x originál s doložkou o nabytí právní moci 
lx originál + lx kopie

lx originál
2x originál s doložkou o nabytí právní moci 
lx originál + lx kopie 
2x originál

sloužící k nacenéní (oceněnv rozpis služeb) tvoří nedílnou součást přílohy A. Rozsahu služeb. 
Z kapacitních důvodů je přiložen samostatné a tvoří nedílnou součást smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo (poskytovat služby) dle této Smlouvy o dílo za cenu 
stanovenou dle oceněného rozpisu služeb v souladu se smlouvou o dílo.

Zhotovitel se zavazuie realizovat tyto ostatní činnosti (dílo) dle Smlouvy o dílo za celkové ceny 
stanovené pro jednotlivé činnosti v oceněném rozpisu služeb v tabulce „I. Celková součtová 
tabulka nabídkové ceny", které budou hrazeny způsobem uvedeným v příloze C Zvláštních 
obchodních podmínek. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro určení ceny za 
jednotlivé činnosti je rozhodná pouze celková cena za jednotlivé činnosti uvedená v oceněném 
rozpisu služeb (tabulka „I Celková součtová tabulka nabídkové ceny"), bez ohledu na 
objednatelem nebo zhotovitelem odhadovaný či skutečný počet odpracovaných hodin.

Celková cena za tyto jednotlivé činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo je závazná po celou dobu 
plnění Smlouvy o dílo a pokrývá všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné 
k řádné realizaci dané činnosti podle Smlouvy o dílo (režijní náklady, souvisící výdaje, daně 
a další závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod.) vyjma objednatelem předem 
schválených správních poplatků souvisejících s inženýrskou činností zhotovitele (např. kolky, 
výpisy z KN, znalečné a i.l Tyto budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem skutečně 
uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu.

Cena je stanovena v Kč bez DPH.



p ř í l o h a  b .

PERSONÁL, PODKLADY, ZAŘÍZENÍ A SLUŽBY TŘETÍCH STRAN 
POSKYTNUTÉ OBJEDNATELEM

1. Personál

1.1 Personál zhotovitele
Personál určený zhotovitelem k realizaci díla (provádění služeb) musí splňovat veškeré 
požadavky kladené touto Smlouvou o dílo.

1.2 Personál objednatele
Objednatel na své náklady neposkytne žádný personál.

2. Podklady, vybavení a zařízení

2.1 Dokumentace poskytnutá objednatelem
Objednatel poskytne zhotoviteli bezplatně před zahájením jeho příslušné činnosti následující 
dokumentaci:
■ Projektovou dokumentaci předchozího projektového stupně iDÚR) v tištěné podobě
■ Geotechnickv průzkum stavby a popř. další průzkumy zajišťované externími zhotoviteli 

objednatele
■ Stanovisko o hodnocení vlivů stavby na životni prostředí
■ Předpisy, směrnice a normy objednatele a Ministerstva dopravy, na které je odkazováno ve

Smlouvě o dílo, a to v rozsahu požadovaném zhotovitelem (pouze na výslovnou žádost 
zhotovitele, obsahující vyčet jím požadovaných dokumentů)

2.2 Vybavení a zařízení poskytnutá objednatelem 
Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné vybavení a zařízení.

3. Služby od třetích stran
V případě jmenování zpracovatele expertního posudku projektu (supervize) a/nebo 
koordinátora projektových prací, sdělí objednatel zhotoviteli na nejbližším výrobním výboru 
informaci o jejich jmenování, včetně kontaktních údajů těchto osob.

4. Jiné závazky objednatele vůči zhotoviteli
Nejsou.

Bližší podrobnosti k údajům uváděným v této příloze jsou obsaženy v Metodickém pokynu 
k sestavení Zvláštních technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci stavby pozemní 
komunikace, schváleném MD ČR -  Odborem infrastruktury č.j. 322/08-910-IPK/l ze dne 9. 4. 
2008, s účinností od 1. května 2008.



PŘÍLOHA C

Platby a platební podmínky

1) Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského 
zákoníku.

2) Cena a sazby
Nejvýše přípustná cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) je uvedena v Příloze A 
těchto Obchodních podmínek (soupisu prací),

Tato cena vychází z nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo. 
Cena za provedení díla bude hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem uvedeným 
níže.

3) Termíny a způsob plateb

Inženýrská činnost
Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících |15%| ceny za inženýrskou 
činnost uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce 
„I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny", maximálně však do vyčerpaní [60% 1 celkové 
ceny připadající na inženýrskou činnost. V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po 
období delší než tři kalendářní měsíce nebude za uvedené čtvrtletí příslušná Část ceny za 
inženýrskou činnost uhrazena. V případě přerušení, zahájeni či obnovení výkonu inženýrské 
činnosti v průběhů kalendářního čtvrtletí přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby 
za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny za inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové 
ceny") bude uhrazena jednorázově po získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí 
(povolení), a to na základě písemného potvrzeni objednatele o převzetí všech rozhodnuti 
(povolení) s vyznačením doložek právní moci. Kontaktní osobou objednatele v této věci 
(osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je Celková cena za inženýrskou
činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto 
Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny ’, a to bez 
ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské Činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 
(např. kolky, výpisy z KN, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem 
skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou objednatele 
v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Odměna za ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena vždy 
po dokončení uceleného předmětu Smlouvy o dílo, k němuž je vztažena příslušná část ceny. 
V případě DSP tedy bude odměna uhrazena v celkové výši uvedené v oceněném rozpisu 
služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka 
nabídkové ceny", a to ve dvou částkách: (i) 75% z této ceny po odevzdání konceptu DSP a (ii) 
25% z této ceny po odevzdání čistopisu DSP (odevzdání po zapracování připomínek a



požadavků objednatele ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek). Faktura 
bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu 
Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků objednatelem. Kontaktní osobou objednatele v této věci 
(osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám stanoveným za daný ucelený předmět 
Smlouvy o dílo (činnosti) v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet 
hodin poskytovaných služeb. Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě 
konceptu a čistopisu DSP.

4) Společné ustanovení k fakturám

Každá faktura je splatná vždy do 30 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doručena 
nejpozději 25 dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP-D.
Faktura -  daňový doklad -  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ISPROFIN.
Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.

Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu zhotovitele.
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo údaje 
o fakturovaných částkách uvedeny chybně (např. odlišně od objednatelem schválené evidence 
odpracované doby). Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nově vyhotovit
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je
a) ve vztahu k inženýrské činnosti: (i) v případě čtvrtletních plateb vždy poslední den 

kalendářního čtvrtletí, za který je odměna za inženýrskou činnost účtována, a (ii) 
v případě zbylé části odměny za inženýrskou činnost v den písemného potvrzení 
objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní 
moci;

b) ve vztahu k ostatním činnostem zhotovitele dle smlouvy: (i) v případě platby za 
odevzdání konceptu vždy v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto 
konceptu bez vad a nedodělků objednatelem a (ii) v případě platby za odevzdání 
čistopisu vždy v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto čistopisu bez vad 
a nedodělků objednatelem (ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních 
podmínek převzetí po zapracování připomínek a požadavků objednatele).

5) Úpravy ceny a sazeb v důsledku inflace nebudou prováděny.

6) DPH bude fakturováno podle platných předpisů.



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

1/12 Úvaly. DSP/IČ
III. A) Položkový rozpočet - projektové práce (DSP)

Oceněný rozpis služeb bude zpracován d!e .Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací'' (dále pouze Směrnice), schválené MD-OI čj.101/07-910-1PK/1 ze dne 
29.1.2007 s účinnosti 1.2.2007 v platném znění v rozsahu poměřeném charakteru stavby s upřesněním podle těchto zadávacích podmínek.

SPECIFIKACE DSP

P o p is  p ra c í

Nerealizované položky nebudou oceňovaný (označeny "Neobsazeno")
A. PROVODNÍ ZPRÁVA -  celkom

a) Označení stavby

b) Stavebník nebo objednatel stavby

c) Projektant

a) Stručný popis návrhu stavby, její funkce, význam a umístění

b) Předpokládaný průběh výstavby

- zahájeni stavby

- etapizace a uvádění do provozu

- dokončení stavby
c) Vazby na regulační plán. územní plán. územně plánovací informace a na územní 

rozhodnutí (příp územní souhlas)

d) Stručná charakteristika území a jeho dosavadní využití

o) Vliv technického řečení stavby a jejího provozu na krajinu, zdrávi a životni prostředí

- na obyvatelstvo (hluk atd)

- na ekosystémy, jejich složky a funkce (ovzduší a klima, podzemní

o povrchové vody - toky a zdroje, půda a geologické podmínky, fauna a flora)

- na antropogenni systémy (budovy a ostatní kulturní hodnoty)

- na strukturu a funkční využití území (doprava, navazující a související stavby, 

ostatní)

f) Celkový dopad stavby do zájmového území a navrhovaná opatřeni

- vztahy k ostatním plánovaným stavbám v zájmovém území

- vztahy na dosavadní využití území

- změny dosavadních staveb dotčených projektovanou stavbou

- estatni údaje

a) dokumentace záměru k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo k oz

námení záměru pro získání územního souhlasu nebo rozhodnutí o změně stavby

b) regulační plán, územní plán, územně plánovací informace

c) mapové podklady, zaměření území a další geodetické podklady

d) dopravní průzkum

e) geotechnický a hydrogeologický průzkum, korozní průzkum

f) diagnostický průzkum konstrukci

g) hydrometeorologické a hydrologickó údaje, plavební podmínky, inundace, 

kvalita vody

h) klimatologické údaje

a) Způsob číslováni a značení

b) Určení jednotlivých části stavby

c) Členění stavby na části stavby, na stavební objekty a provozní soubory

a) Věcné a časové vazby souvisejících staveb jiných stavebníků

b) Uvažovaný průběh výstavby a zajištění jeji plynulosti a koordinovanosti

c) Zajištěni přístupu na stavbu

d) Dopravní omezeni

a) Seznam budoucích správců a vlastníku. Kleči převezmou jednotlivé stavební objekty po 
jejich dokončeni do majetku čí správy

Seznam budoucích správců & vlastníků bude zpracován dvéma způsoby dle 
následujícího:

a) poďo čísel stavebních objektů

b) podle budoucích majitelů a správců

b) Způsob užívání jednotlivých částí stavby 

7. Předáváni částí stavby do užívání

a) Návrh postupného předáváni částí stavby do užíváni (úseky, objekty)

b) Zdůvodnění užívání části stavby před dokončením celé stavby



Bude uveden celkový projektovaný rozsah, kapacitní údaje, základní technické parametry, 
základní dopravní, dispoziční, stavební a technologické řešení stavby, začlenéní stavby do 
území atd

Technický popis jednotlivých objektů a jejich součásti stanoví pro

8.1 Pozemní komunikace;

a) výčet jednotlivých PK stavby

b) základní charakteristiky příslušných PK (kategorie, parametry, atd.)

8.2 Mostní objekty a zdi;

a) výčet objektů a zdí
b) základní charakteristiky objektů (zákl. údaje. zákí. technické řešení a vybavení, druh 

konstrukcí, postup a technologie výstavby, aj.

8.3 Odvodnění PK

- stavebné technické řešeni, charaktenstiky, rozsah

8.4 Tunely, podzemní stavby a galerie

- základní údaje, technické vybaveni, technologie výstavby, princip řízení 

dopravy, požární bezpečnost aj

8.5 Obslužná zařízení, vcřojná parkoviště, únikové zóny a protihlukové clony

- umístěni, rozsah, vybavení

8.6 Vybaveni PK

- záchytná BZ. dopravní značeni a zařízení, světelná signalizace, veřejné 

osvětleni, ochrana proti vniku volné žijících živočichů, clony a síté proti oslunéní atd

8.7 Objekty ostatní skupin objektů

- výčet, charaktenstika technické řešeni, postup a technologie výstavby aj.

kulturní památky, památkově rezervace, památkové zóny

- rozsah dotčení

- podmínky pro zásah

- způsob ochrany nebo úprav

(u chráněných ložisek včetně návrhu odpisu zásob)

- vliv na stavebné-technické řešení stavby

Vymezení a zdůvoonéni změn současného stavu vyvolaných stavbou

- demolice

• káceni mimolesní zelené a její případná náhrada

- rozsah zemních prací a konečná úprava terénu

• ozeleněni nebo jiné úpravy nezastavěných ploch

- zásah do ZPF a případné rekultivace

- zásah do pozemků určených k plněni funkce lesa

- zásah do jiných pozemků

- vyvolané změny staveb dopravní a technické infrastruktury a vodních loků

U'čeni a zdůvodnění nároků stavby 

- všechny druhy energii

• telekomunikace

- vodní hospodářství

- možnosti napojeni na dopravní a technickou infrastrukturu

Vyhodnoceni vlivů negativních účinků stavby a Jejího užíváni, návrhy na opatřeni 

k jejich prevenci, eliminaci, případně minimalizaci v souladu právními předpisy 

Jde zejména o;

- ochranu krajiny a přírody (ÚSES, zásah do VKP apod.)

- vliv stavby na zvláštně chráněná území

- vliv stavby na Natura 2000 (pokud je určena rozhodnutím org ochrany přírody)

- vliv stavby na územní systém ekologické stability

- vliv stavby na krajinný ráz

- vliv stavby na VKP

• vliv stavby na zvláště chráněně druhy rostlin a živočichů

• hluk

- emise z dopravy

- vliv znečištěných vod na vodní teky a vodní zdroje

- ochrana zdraví a bezpečnosti pracovníků při výstavbě

- nakládání s odpady

Průkaz, že stavba a její objekty jsou navrženy tak. aby splnila základní požadavky a

zejména;

- mechanickou odolnost a stabilitu

- požární bezpečnosti

- ochranu zdraví, životních podmínek a životního prostředí

- ochranu proti hluku

- bezpečnost při užívání



- úspora energie a ochrana tepla 

15. Oalši požadavky

Popis návrhu řešení z hlediska dosaženi:

- ochrany stavoy před škodlivými účinky vnéjšiho prostřodi

- užitných vlastností stavby (dostatečná kapacita objektů, 

životnosti, splnění obecné technických požadavků na 

výstavbu a výrobky, snadná údržba apod.)

• zabezpečení užívání staveb osobami s omezenou schopností 

pohybu a orientace

• splnéní podmínek dalších zvláštních předpisů_____________

B. SOUHRNNÉ ŘEŠENÍ STAVBY -  celkem

Zachyceni širších vztahů v zájmové oblasti stavby a to zejména

- osy komunikace se začátkem a koncem úpravy

- objiždék, přeložek a úprav dotčených PK i dalších objektů demolic

-  chránéných území

- inženýrských šiti významného charakteru (ovlivňující polohu stavby)

Vyznačit zejména:

- území (současný stav uvedený na katastrální mapo)

- inženýrské síté (současné i budoucí, ochranná pásma - barevné rozlišit, 

stávající slabě, přeložky silně)

- chráněně území, zátopová oblasti

* komunikace se staničením a údaje oblouků, přechodnic a přímek, okraje 

silniční koruny přip jízdních pásů, hranice sil.pozemku a hranico stoveništé

- přístupy na pozemky

- objekty stavby s popisem (očíslováním) obvody území, které zahrnuji 

trvalý a dočasný zábor pozemků vč. dočasných záborů pro překládky inž síti

-  demolice

- v koordinační situaci musí být barevně vyznačeny hranice mezi jednotlivými 

stavebními objekty, z důvodu jednoznačné identifikace při převodu majetku 

(týká se především komunikací, které budou vyřazovány, zařazovány či 

přeřazovány v rémci silniční šité a bude tak docházet ke změnám majitele 

či správce)

- seznam všech objektů

- Zpracovat seznam vlastníků pozemků, na kterých bude rozprostřena skrývka

kulturních vrstev půdy s uvedením plochy pozemku, mocnosti a celkového 

objemu. V rámci zpracováni dokumentace projednat předběžné souhlasy 

majitelů těchto pozemků s rozprostřením zeminy 

. Bilance výkopů, násypů a skrývky kulturních vrstev půdy.vhodnost přímého 

využití na stavbě, řešení přebytku či nedostatku zemin a hornin 

Zpracovat dle vyhl.fi. 13/1994 Sb. přílohy fi.5 s uvedením popisu území,

klimatických poměrů, hydrologických poměrů pedoiogického průzkumu fttd.

Slouží pro vydáni stavebního povoleni die § 15 stavebního 

zákona 183/2006 Sb. a obsahu,e řešení vodohospodářských objektů

- Nutno respektovat oprávněné požadavky a podm správních 

orgánů, správce povodí a ostatních dotčených účastníků řízeni

- Dokumentace bude obsahovat platná hydrologická data vodních toků 

Techn-cká zpráva

- odvodnění stavby

- styk se stávajícími vodotečemi a vodohospodářskými zařízeními

a objekty (zmapování stávajících intenzifikačních zařízeni na zemědělské 

půdé (zavlažovači a odvodňovací systémy -  melioračni zařízeni), v případě 

dotčení těchto systémů navrhnout dostatečná technická opatřeni pro 

zachování funkčnosti těchto zařízení)

- dotčení současných zdrojů pitné vody a zdrojů podzemních vod

- hydrotechnické a statické výpočty

- ovlivněni chemismu vod vlivem realizace a následného provozu stavby

- navrhované vodohospodářské objekty a jejich popis včetnézpůsobu 

provedení a použitého materiálu

Nároky odvodnění na záoory (jen je-li přes rozsah situace PK)

Výkresy;

- situace se zákrosem vodotečí, vodohospodářských objektů a 

způsobu odvodněni, případné hydrotechnická situace

- podélné profily

- vzorové příčné řezy

- výkresy jednotlivých vodohospodářských stavebních objektů



- v ý ú s tn í ob je k ty , p ro pu s tky

• zásady řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu

- zásady řešeni pro osoby se zrakovým postižením

- zásady řešeni pro osoby se sluchovým postižením

- použití stavebních výrobků pro bezbanérová řešení 

C. STAVEBNÍ ČÁST -  celkem

Pro každý stavební objekt se vypracuje samostatná dokumentace, která 

bude součástí části C dokumentace. Zařazoní a označení stavebních 

objektů bude vycházet ze zadávacích podmínek.

V závěru technické zprávy pro každý stavební objekt budou uvedeny 

souřadnice hlavních bodů. které určují jeho polohu. K dokumentaci 

stavebního objektu bude připojen výřez ze situace stavby, který příslušný 

objekt zobrazuje.

Výkresy k jednotlivým stavebním objektům budou vypracovány dle platných 

norem a dle požadavků majitelů a správců jednotlivých stavebních objektů, 

vycházejících z platných technických pravidel a směrnic pro projektování a 

provádění v příslušném oboru

1-1 Twrff:ď<Ž.ŽEi&S.________________________________________________
- identifikační údaje objektu

- stručný technický popis so zdůvodněním navrženého řešení

- vyhodnocení průzkumů a podkladů, včetně jejich užilí v dokumentaci

- vztahy pozemních komunikací k ostatním objektům stavby

- návrh zpevněných ploch včetně případných výpočtů dle TP

- režim povrchových a podzemních vod. zásady odvodněni, ochrana PK

- návrh dopravního značení, dopr. zařízeni, světelné signalizace, zařízeni pro 

dopravní telematiku aj.

- zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případné údržbu

- vazba na případné technologické vybavení

- přehled provedených výpočtů a konstatování o statickém ověření 

rozhodujících dimenzi a průřezů

- řešeni přístupu a užíváni veřejné přístupných komunikací a plodí souvisejících 

se staveništěm osobami s omezenou schopností pohybu a orientace

>.2 VÝKfgjy.________________________________________________________

a) Sttuace póze mnich komunikaci

- bude použito výřezu z koordinační situace stavby, který zobrazuje 

příslušný objekt

b) Podélný profil

- měřítko 1 :1000/100 nebo 1:2000/200

c) Vzorové příčné fezy

- měřítko 1:50 nebo 1:100

- zpracují se pro charakteristické případně odlišné úseky PK 

(zářez, výkop, násyp, různý počet jízdních pruhů, větve křižovatek)

- zakreslí se umístěni a druhy zpevnění příkopů, rigolů, bezpečnostního 

zařízeni, oplocení, zdí a dalších typických detailů

- bude uveden návrh skladby PK

d) Charakteristické ptičné fezy 

■ měřítko 1:100 nebo 1:200

g)  Schematické řešení křižovatek

- u složitějších typů křižovatek jejichž zákres do situace PK by byl nepřehledný, 

se vykresli na samostatných výkresech v měřítku komunikace PK nebo větším

- v případě, že je potřebné ověřit sklonové poměry větví křižovatky, vypracuji se 

zjednodušeně podólné profily kritických větvi

f) Výkresy obslužných zařízení

- bude zpracováno pro autobusové zastávky, parkoviště a odpočívky

g) Výkresy dopravního značení a zařízení

- rozlišen bude zejména stav provizorního dopravního značení a definitivního 

dopravního značení

h) Souřadnice hlavních bodů

• pouze nejsou-li tyto údaje součásti geodetického koordinačního výkresu (část B)

2 1 zmW_______________________________
a) identifikační údaje

- stavba o objekt č., název mostu, event. č. mostu 

• katastrální území, obec, kraj

- stavebník a jeho sídlo, uvažovaný správce mostu.nadřízený orgán

- projektant, jeho sídlo, oprávnění, autorizace, HIP, lč . podzhotovitelé

- pozemní komunikace, body kříženi, staničení, úhly křížení překážek, 

volná výška atd. dle vyhl. 146/2008

b) zákJadn! údaje o mostu



• charakteristika mostu, délka mostu, přemosténí a nosné konstrukce

- rozpéti jednotlivých poli, šikmost mostu

- volná šířka mostu, šířka průchozího prostoru, šířka mostu

- výško mostu nad terénem, stavební výška

- plocha nosné konstrukce mostu a zatížení mostu atd. dle vyhl. 146/2008

c) zdůvodněni mostu a jeho umístěni

- účel mostu, požadavky, návaznost na předchozí dokumentaci

- charakter přemosťované překážky, územní a geotechnické podmínky

d) technické řešeni mostu

- popis konstrukce, vybavení, statické a hydrotechnické posouzeni, řešeni 

požadované proti korozní ochrany, požadované podmínky a méření sedáni, 

zátéžové zkoušky, řešení protikorozní ochrany

- cizí zařízení na mostó

e) výstavba mostu

- postup a technologie, specifické požadavky na požadovanou technologii stavby

- související objekty stavby, vztah k území

f) přehled provedených výpočtů a konstatován! rozhodujících dimenzi a průřezů

- vytyčovací údaje, prostorová úprava a geometrie mostu

- statický výpočet základů, spodní stavby, nosné konstrukce

- hydrotechnické výpočty

(

g) řešeni přístupu a užíváni stavby osobami s omezenou schopnosti poh a orient. 

Pozn.: V technické zprávě bude výslovné uvedeno, že na mosté nejsou uloženy 

žádné inženýrské síté (všechny IS z mostních objektů je nutno vymístit)

2.2 Vvkresv

a) situace mostu 1.500 a jeho Koordinace s ostatními stavebními objekty 

včetně jejich ochranných pásem a zvláštních omozoni

b) půdorys 1:100. nebo u velkých mostů nad 100 m délky 1:250 (1:500)

c) podélný ř«z 1:100(1:250,1:500)

d) vzorový příčný řez nosnou konstrukci nad podpěrou a v poli 1:50

o) příčné řezy 1:100 v polích opér a osách pilířů, popř. s pohledem no podpéry

f) výkres tvaru podpéry 1:50

g) výkres tvaru opéry a křídel 1:50

h) vytyčovací schéma a schéma tocnologie výstavby

h) vytyčovací schéma a schéma technologie výstavby

a) technická zpráva

• identifikační údaje, popis charakteristik, zdůvodnění technického řešení

• popis napojeni na dosavadní síté nebo recipient

- požadavky na postu stavebních prací (provoz, údržbu)

- popis ochrany proti agresivnímu prostředí, či bludným proudům atd

b) hydrotechnické a statické výpočty

- v rozsahu potřebném prostcnovcní velikosti profilů potrubí. DUN. rigolů, 

příkopů, pro návrh typu a únosnosti atd

c) výkresy

- situace stavby s výškopisem a zákresem podzemních vedení (současných 

i plánovaných)

- podélný profil

- vzorový příčný řez uloženi navrhovaných potrubí, rigolů či příkopů

- výkresy atypických objektů

a) technická zpráva

- identifikační údaje, stručný stavebné technický popis zařízeni

- typ stožárů a svítidel, napojeni na rozvodnou síť NN

- světelné technický výpočet, doklady týkající se objektů

b) výkresy

- situace (určeni polohy zeřízenl v souřadnicích)

- vzorový příčný řez

- výkres tvaru stožárů se svítidlem

a) TgchmckážPróvg

identifikační údaje, způsob technického řešeni, typ navržených zařízeni 

způsob uložení kabelového vedení vůči ostatním objektům stavby

- stanovení hlavního okruhu předpisů, které byly v dokumentaci použity a podle 

kterých je nutné provádět montáž

požadavky na údržbu a návrh na komplexní zkoušky, atd. 

b) Výkresy

zákres umístění zařízeni a přístupu k nému

celková bloková schémata obsahující počet a polohu všoch koncových prvků

- základni technické údaje, napáječi napěťovou soustavu, způsob ochrany

- technické řešeni ve smyslu požadavků na způsob a charakter rozvodů



* u lo ž e n í k a b e lo v é h o  v e d o n i vů č i s ta v e b n ím  ko n s tru kc ím

zpracovat v rozsahu a obsahu dle vyhlášky č. 146/2008 Sb. 

o) Teghnipké zpráva:

-  identifikační údaje

- struční stavebné technický popis včetně zdůvodnění

- statické ověřeni rozhodujících dimenzí a průřezů

- příslušné výpočty

- zvláštní požadavky na způsob a postup výstavby

- budoucí využití

b) yýkfgsy:

- měřítka dle charakteristiky objektu

- situace jednotlivých objektů, návaznosti na ostatní objekty

- podélné profily

- vzorové příčné řezy

- příčné řezy

- detaily konstrukčního řešení (pokud jsou potřebné pro stavební 

řízení nebo pokud jejich zpracování pro stavební řízeni požaduje 

majitel či správce objektu)

- ostatní výkresy -  např. půdorysy, řezy, pohledy atd. (pokud jsou 

potřebné pro stavební řízení nebo pokud jejich zpracování pro 

stavební řízeni požaduje majitel 6  správco objektu)

K objektům inženýrských s!t( a vedeni:

- Přeložky budou navrženy s ohlodem na § 36 odsl. 7 zákona 

č 13/1997 Sb o pozemních komunikacích v platném zněni.

- Součástí dokumentace těchto stavebních objektů bude popis 

technologie prováděni přeložky (druh použitého materiálu včetně 

spojovacího a armatur, technologie zemních prací, provozní výluky a 

ostatní související náklady a!d).Toto technické řešení budo v 

rámci zpracování DSP odsouhlaseoo maj-.telem & správcem 

stavebního objektu. Budo přihlédnuto ke "smlouvám o přípravě a realizaci 

překládek", které předá objednatel

K objektům rekultivací:

- Zpracovat plán rekultivaci dočasných záborů a rušených komunikaci 

v rozsahu pro DSP a v rámci zpracováni dokumentace projednat

s orgánem ochrany ZPF

- Plán rekultivace dočasných záborů musí obsahovat technickou 

a biologickou část, popis území, přírodní podmínky, propočet 

biologické části rekultivace, propočet technická části rekultivace 

bude součásti propočtu stavby Déle dle vyhlášky č 13/1994 Sb

O. NEOBSAZENO

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY -  čolkem

Vypracuje se pro celou stavbu a obsahuje zásady uvažovaného 

průběhu výstavby a jeji organizace

V ráma zpracovaní DSP bude projednáno s příslušnými orgány 

státní správy a samosprávy a odsouhlaseno

charakteristika a celkové uspořádáni staveniště včetnó

jeho obvodu a odvodněni

údaje o pozemcích zařízení staveniště - návrh

- zásady návrhu zařízeni staveniště -  návrh 

• návrh postupu a provádění výstavby

- objekty, které je nutné uvést samostatně do provozu (předčasné užívání)

- možné napojení na zdroje (voda, energie, telekomunikace)

- možnosti zdrojů materiálů

- plochy zemníků o skládek (návrh)

- přístupy na staveniště (vjezdy a výjezdy)

- požadavky na zabezpečeni ochrany staveniště a jeho okolí

- zvláštní podmínky pro provádění stavby, které vyžaduji 

bezpečnostní opatření

- návrh řešení dopravy během výstavby -  dopravné-inženýrská 

opatření (přepravní a přístupové trasy, zvláštní užívání PK. 

uzavírky, objiždky, výluky)

Situace organizace výstavby 

- měřítko 1 5000

- budou vyznačeny především návrhy a údaje uvedené v technické zprávě

- návrh časového postupu prací -  ootíklad pro zpracováni 

harmonogramu v RDS



F. DOKLADOVÁ ČÁST -  celkem

Záznamy z projednáni dokumentace v průDéhu jejího zpracováni včetnó 

získaných vyjádření a stanovisek k DSP od.

a) orgánů státní správy a samosprávy , dotčených obci a 

organizací, ostatních známých účastníků řízení i veřejnosti

b) všech majitelů a správců dotčených inženýrských síti a 

komunikací včetně objednatele

c) dalších zainteresovaných subjektů

Doklady o předběžném souhlasu budoucích majitelů a správců 

jednotlivých stavebních objektů s jejich převzetím do majetku či 

správy po dokončení stavby.

Vyjádření ve věci zařazeni nové budovaných komunikaci, přeřazení 

či vyřazení stávajících komunikací v rámci silniční sítě a s tím 

související změny majitele či správce dle 2ákona č. 13/1997 $b 

Doklady o vazbě na územně plánovací dokumentaci VÚC a 

dotčených obcí. doklad o zařazení stavby mezi veřejně 

prospěšné (prokázání ve;ejr»ého zájmu)

G. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTACE -  colkom

G1. Účinky stavby -  celkem

Záborový elaborát bude zpracován dle požadavků a skutečností kladených DSP

a dle geometrických plánů jednotlivých katastrálních území 

Rozsah záboru:

Při tvorbě záboru, zejména trvalého, bude přihlédnuto k

situování záboru do skutečného terénu. Zábory cca do 5 m2 

budou u větších staveb vyloučeny. Pokud při dělení pozemku 

vznikne zbytková část pozemku nevhodného tvaru nebo část 

nepřístupná, uvážit její zařazení do trval.záboru po předchozí 

konzultaci se zadavatelem. V uvedeném případě není podmínkou 

vynětí zbytkové části ze ZPF. tyto části pozemků je třeba 

v elaborátu oddělit

Záborový elaborát bude graficky a tabulkově zpracován podle požadavku 

objednatele definovaných na výrobním výboru

Plochy ZS, skládek, zemníků nebudou žádným způsobem zahrnuty do  záboru. 

V doč. záboru bude zahrnuta pouze depomc om:co (pro zpětné ohumusováni + 

svahy silničního tělesa.

Pozemky situované pod mostem budou zařazeny celé do 

dočasného záboru a graficky odlišeny v mapovém podkladu 

(s výjimkou nové budovaných komunikaci, jejich součástí a 

příslušenství). U silnic bude postupováno individuálně.

U uvedených zbytkových pozemků budou uvedeny BPEJ. 

u ostatních to není třeba. Do zbytkových pozemků nebudou 

zařazeny pozemky související s jinými pozemky téhož vlastníka.

Textová část:

Upravit dle zpracované aktualizace a zapracovaných podmínek ÚR a připomínek 

majitelů pozemnků.

1) Pozemky dotčené stavbou

Seznam obsahuje číslo záboru, parc.č. dle KN, pare č dle PK. 

číslo LV, kultura, celk.výměro pozemku, údaje o vlastnictví, že 

jde o SJM. údaje o BPEJ U každého čísla záboru ja dále uvedeno, 

celková výméra trvalého, dočasného a krátkodobého záboru; u 

každého takového záboru budou vypsány stavební objekty dotčené 

záborem a u každého objektu bude uvedena příslušná výméra záboru 

Seznam pozemků dotčených stavbou bude zpracován dvčmo 

způsoby dle následujícího

a) podle katastrálních území a parcelních čísel pozemků 

(u každého pozemku budou kromě obvyklýcn údajů uvedeny 

čísla stavebních objektů a délka záboru) 

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka budou 

řazeny k sobě

U pozemků dotčených trvalým záborem budo uveden seznam 

sousedních pozemků, včetné jmen uživatelů a majitelů 

U pozemků, které jsou dotčeny záborem a jsou mimo trasu, 

požadujeme rovněž vypracováni jejich seznamu

2) Seznam stavebních objektů:

Seznam stavebních objektů bude zpracován dvěma způsoby 

dle následujícího

a) podle stavebních objektů -  u každého SO budou uvedena 

čísla parcel dle KÚ, které budou stavebním objektem 

dotčeny, přičemž parcely budou dále členény podle délky



záboru (trvalý, dočasný nad 1 rok. dočasný do 1 roku) 

b) podle parcelních čišel pozemků -  u každé parcely budou 

uvedena čísla všech stavebních objektů, kterými bude 

uvedená parcela dotčena 

Výkresová část:

barevný soutisk koordinační situace a katastrální mapy 

Přehled kladu listů a map KN. situace a detaily záboru 

Výkresové část záborovóho elaborátu bude zpracována 

v graf. formě v měř. mapy KN (1:1000).

Kilometráž po 100 m. V  grafické části bude provedena 

identifikace PK do KN. čísla parcel PK budou v závorce 

Trvalý zábor, doč.zábor nad 1 rok, doč. zábor do 1 roku 

budou barevné odlišeny. Budou vyznačena čísla záborů. 

Jednotlivé objekty budou graf. odlišeny čarou a označeny 

čísly v kroužku.

Kat. území řádné a jasné vyznačena. Vyznačeni sekci 

map listů z  KN. Vyznačení intravilánu a extravilánu.

Záborový elaborát bude zakreslen do mapových 

oodkladů potvrzených příslušným katastrálním úřadem

Podklady k žádosti o souhlas k odnětí půdy ze ZPF vč. výpočtu 

odvodů ve smyslu zákona č. 334/92 Sb. a vyhl MŽP ČR 

č. 13 z 29.12.1994dle přílohy č. 5 a 7 s uvedením podkladů od 

PF ČR (bonitace), údaje o ochranných pásmech vodních zdrojů, území 

CHKO epod.)
Vyhodnoceni důsledků navrhovaného umístění staveb na zemódélský půdní fond dle 

přílohy č. 5 k vyhlášce č. 13/1994 Sb

Situace záboru pozemků odnímaných ze ZPF s rozlišením dle

délky a druhu záboru (trvalý, trvalý -  zbytkové plochy, dočasný 

nad 1 rok) a vyznačením ostatních důležitých údajů (hranice k.ú. 

parcely dle KN o PK, hranice a údaje o BPEJ aj.)

Dokumentace pro odnětí pozemků z LPF byla zpracována v DŮR

V případě nutnosti v rámci DSP zpracovat aktualizaci dokumentace

Minimalizovat dočasný zábor LPF1 

Podklady pro vynětí lesních pozemků z LPF ve smyslu 

lesního zákona a souvisejících předpisů.

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude

obsahovat pare. č dle KN, pare. č dle PK, číslo LV. 

kultura, celková výmóra pozemku, údaje o vlastnictví 

(SJM), výměra trval záboru, výméra dočasného záboru 

nad 1 rok, výmóra dočasného záboru do 1 roku, čísla 

stavebních objektů, kterými je uvedený pozemek dotčen 

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude rozdélen 

dle následujícího:

a) podle katastrálních území a parcelních číše* pozemků

b) podle vlastníků pozemků -  pozemky jednoho vlastníka 

budou řazeny k sobě

V případě nutnosti aktualizovat komplexní výpočet náhrad

škod na lesních pozemcích

V případě nutnosti aktualizovat stanovení výše poplatků

za odnětí

Návrh plánu rekultivace včetně předpokládaných i 

investičních nákladů v rozsahu pro DSP

Situace

Zpracovat v rozsahu pro DSP

Požaduje se především bilance odpadů jejich třidéní dle Katalogu 

vyhl.č 381/2001 a zákona č 185/2001 v platném znění návrh jejich využiti 

či likvidace včetně seznamu skládek v regionu pro uloženi odpadu

G2. Podklady a průzkumy -  celkem

podkladem pro zpracování je dendrologický průzkum

zpracovaný v rámci DÚR

zpracovat v souladu s vyhláškou MŽP 395/1992 Sb. tak.aby investor 

mohl požádat o povoleni káceni dřovin • rostoucích mimo les 

pasportizace (číselné označeni) jednotlivých druhů dřevin dle katastrálních 

území, označení dřevin určených ko smýcení

uvést druh vč. českého názvu, počet, velikost, plochy keřů, oovod kmene 

stromu vo výšce 130cm nad zemí

seznam dřevin, které je nutno po dobu výstavby chránit před poškozením 

seznam s číselným označením kácených dřevin s uvedením čísel parcel



dotčených tímto kácením vč. uvedeni vlastníků parcel a uvedení druhu záboru 

(trvalého či dočasného) u pozemku dotčených kácením dřevin (seznam 

zpracovat tak, že parcely jednoho vlastníka dotčené kácením budou řazeny 

ksobé)

návrh kompenzace za káceni dřevin (v rámci SO "Vegetační úpravy" a 

"Vegetační pás" - náhradní výsadba) a zapracováni požadavku obcí na náhradní 

výsadbu dle § 9 zákona č. 114/1992 Sb.

situace zakreslena do KM s číselným vyznačením stáv. dřevin a dále s 

vyznačením hranic trvalého, dočasného a krátkodobého záboru.

a) přeložky inženýrských síti navrhnout s ohledem

na minimální negativní dopady na jednotlivé složky životního prostředí

b) návrhy přeložek řádné projednat s jejich majiteli a správci

provést po definitivním stanoveni trasy, jeden z podkladů 

pro podání žádosti o vynéti pozemků ze ZPF 

v situaci vyznačit především provedené pedologické sondy 

a mocnost skrývky jednotlivých kulturních vrstev půdy i výkopové zeminy

stanoveni využitelnosti skrývky kulturních vrstev pro další účely

G3. Geodetická dokumentace (vč. zaměřenl>- celkem

Geodetická dokumentace bude zpracována v rozsahu pro 

DSP dle zadávacích podmínek -  viz. .Požadavky na zajištónl 

gcodotických prací"

Dokumentace bude obsahovat především 

• katastrální mapa se zákresem pozemkového katastru

- technická zpráva a doklady o zaméřeni stávajících IS 

jejich majiteli či správci

- geodetické koordinační výkresy stavby

- souřadnice hlavních vytyčovacích bodů všech stavebních objektů

- souřadnice bodů určujících obvod staveništé (trvalý i dočasný 

zábor)

- souřadnice bodů určujících obvod trvalého záboru

- projekt bodů vytyčovací šité

- seznam bodů polohového a základního výškového pole, 

které budou dotčeny stavbou

Pro zpracováni dokumentace budou použity tyto systémy:
- souřadnicový systém S-JTSK

- výškový systém Bpv

• bude dodána samostatné v počtu - 2 ks v v listinné podobě 

• 3 ks digitálně na CD rom

G4. Geometrický plán

pro výkup trvalého záboru pro oddělení pozemků pro stavbu
výpisy z listů vlastnictví z KN (originály)

pro pozemky ve vlastnictví ČR (mimo LV ftSD) zpracovat srovnávací sestaveni + 

listiny jak nabyl pozemky stát vč restitučního šetřeni 

každá oddélenó parcela bude mit své perceiní číslo

- bude zpracován v počtu 10 k s  a nebude začlenén do PD DSP

H. ROZPOČET

Oceněni stavby po stavebních objektech a rekapitulace stavby - stanoveni nákladů 

nákladů . t j Rozhodující výméry • celkem 

bude sloužit jako podklad pro zpracovaní soupisu prací do PDPS

I. PLÁN BOZP

• bude zpracován v souladu se zákonem č 309/2006 Sb a směrnici 

GŘ ŘSDČRČ 29/2006

J. Neobsazeno

Reprografie v počtu dle VOP (v Kč)

SOUČET A -  J celkem za DSP (bez DPH) 29 800 350



Požnu Podrobný geotéchnliký průzkum není předmětem činnosti v rámci zpracování ÓSP. Práce vyhotovuje jiný zhotovitel. Podklady budou zhotovitel předány 
objednatelem néjpozdejík datu zahájení prací na DSP, Výstupy z podrobného geotechníckého průzkumu budou zhotovitelem v souladu s technickými předpisy 
zapracovány.



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

1/12 Úvaly, DSP/IČ
III. B) Položkový rozpočet - IČ k SP včetně majetkoprávního projednání

Služba

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A 

Studium podkladu předaných objednatelem (ÚR. DSP,

Kompletace podkladů z předchozího projednáni stavby

Projednáni s dotčenými subjekty, majetkovými správci 
a dotčenými orgány státní správy.
Formulace a podáni žádosti s cílem vydání zasadnich 
stanovisek, vyjádřeni, rozhodnuti (vč. doložky právní 
moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydáni 
stavebních povolení, a to v souladu s platnými 
právními předpisy a zákony, zejména:

zajištěni souhlasu dle §15 odst.2 SZ_____________
závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb.,
v platném znění____________________________
vyjádřeni Ministerstva dopravy_________________
vyjádřeni Ministerstva ŽP
vyjádřeni Ministerstva obrany (VUSS)____________
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostnich
silnice) ______ ________________________
vyjádřeni KŘ Policie CR ( silnice l.třidy)
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II a lil třídy, MK a ÚK)

stanovisko silničního správního úřadu dle zák.
13/1997 Sb. v platném zněni__________________
rozhodnutí podle § 10 č 13/1997 Sb. O pozemních
komunikacích -  povoleni připojení______________
zajištění odsouhlaseni návrhu budoucího uspořádání
silniční sítě_______________________________
komplexní vyjádřeni krajského úřadu odboru životního
prostředí________________________________
komplexní vyjádření obce s rozšířenou působnosti,
odboru životního prostředí____________________
změny a doplňky vynětí ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. 
§ 9 odst. 6), v platném znění a vyhl 13/1994 Sb., a
aktualizace výpočtů výše odvodů ze ZPF__________
zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb.
O vodách -  zásah do vodních toků______________
zajištění souhlasu k dotčeni pozemků do 50m od 
okraje lesa podle § 14 odst 2 zákona č. 289/1995 
rozhodnuti podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb.
O lesich -  trvalé a dočasné odnéti PUPFL_________
vyjádřeni dle § 18 zák. 254/2001 o vodách________
zajištění povoleni dle §8, §9 zák 114/1992 Sb. v
platném znění (káceni mimolesni zeleně)__________
stanovisko drážního správního úřadu____________
souhrnné vyjádření SzDC 
rozhodnuti podle § 6 odst. 2) zákona o drahách -  

změna rozsahu a způsobu zabezpečení křížení 
železniční dráhy s pozemni komunikaci___________



zajištěni vyjádření či vydáni výjimek z jiných právem 
chráněných zájmů stáv. staveb (např. narušeni 
ochranných pásem, bezpečnostních pásem apod.) dle 
zákona č.458/2000Sb„ z.č.127/2005Sb.,z.č.266/1994 
Sb.,z.č.61/1988 Sb.-všech v platném znění

rozhodnuti podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.. 
O ochraně přírody a krajiny -  výjimka ze základních 
podmínek ochrany zvlášť chráněných druhů živočichů
a rostlin a silně ohrožených druhů_______________
vyjádřeni, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb. v

platném znění_____________________________
rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst 3 zákona č.
114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny, např
souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz_________
vyjádření dle zákona č 133/1985 Sb v platném znění

§ 31 odst.1 zákona -  požární ochrana____________
vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí
Labe..... )____________ _________  ______
vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ....)
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb o obecných 

technických požadavcích zabezpečujících
bezbariérové užíváni staveb___________________
vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče 
vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru
památkové péče___________________________
vyjádřeni Národního památkového ústavu_________
rozhodnutí podle §17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. O 
státní památkové péči -  výjimka z ochranného pásma
národní kulturní památky_____________________
vyjádření dotčených obcí_____________________
vyjádření Úřadu pro civilní letectví_______________
vyjádření Obvodního báňského úřadu____________
vyjádření Státní energetické inspekce __________
vyjádřeni správců inženýrských síti k DUR_________
vyjádřeni správců inženýrských síti k existenci šiti 
- a dalších dle požadavků příslušného stavebního 
úřadu v rámci stavebního řízení

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B

seznámeni všech vlastníků pozemků se záměrem
uskutečnit veřejné prospěšnou stavbu__________________
obstaráni všech existujících výpisů z příslušných katastrů
nemovitosti__________________________________________
zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků porostů a
budov v TZ__________________________________________
zajištěni znaleckých posudků o náhradě pře zřízeni 
věcného břemene____________________________________

zajištěni znaleckých posudků o ceně porostů (MLZ, lesní 
porosty) v dočasných záborech a pod věcným břemenem 
dohledávání neznámých neurčených a nedosažitelných
vlastníků__________________ ___________________________
Sestaveni návrhu všech typů smluv, které jsou potřebné 
uzavřít v rámci stavby jejich projednáni s objednatelem 
(investorem), a po odsouhlaseni objednatelem následné 
projednám s dotčenými vlastníky a uživateli zejména 
smlouvy typu:________________________________________
A ) kup n í sm louvy na pozem ky, po ros ty  a budovy v
trvalém  záboru_______________________________
B) sm ěnné sm louvy, sm louvy o p ře d á n i m ajetku státu a o
zm ěně přís lušnosti hospodařit, a/._________________



C ) ku p n í sm louvy na po ros ty  v  dočasném  záboru a po d  
VB

D) sm louvy o zřízen í věcného břem ene- s lužebnosti IS
c) nájemní smlouvy smlouvy o výpůjčce aj
jednáni s vlastníky -  fyz. i práv osobami, 
konkursními správci, exekutory a likvidátory vedoucí 
k uzavření veškerých potřebných smluv v rámci stavby
jednáni vedoucí k projednání dědictví, odstranění 
zástavních práv (jednáni s věřiteli a dlužníky) odstraněni 
duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránicích 

i smlouvy popř vkladu do KN 
jednáni s příslušnými katastrálními úřady vedouci k zápisu 
geom plánů do KN a povoleni vkladu příslušných smluv. 
dohod .ai do KN
podáván: návrhů na vklad (zejména kupni smlouvy 
smlouvy o VB aj) a na záznam do KN (smlouvy o 
převodu, smlouvy o předáni majetku státu ai.)
zajištění, sestaveni a uzavřeni smluv o přeložkách 
inžeryských šití
projednáni typů a návrhů smluv o zřízeni VB se správci IS 
a investorem vč. jejich uzavřeni
ajištění uzavřeni smluv o zřízení věcného břemene s 

oprávněným a povinným z věcného břemene
podáváni návrhů na vklad kompletních smluv o zřízeni 
věcného br'emene
zajištění a uzavřeni smluv o budoucím převzetí SO ( obce 
kraje ZVHS apod.)

podkladů pro vypracováni žádosti na zahájeni 
vyvlastňovacich řízeni odnětím a omezením vlastnického 
práva a to zejména (technická pomoc)'
A) ak tu á ln í výpis z katastru  nem ovitos ti
B) lis tiny  p rokazu jíc í sp ln ě n i podm ínky vyv lastněn f dle § 5 
zákona č. 184/2006 Sb.
C) G P  oddě lovac í nebo  G P  na VB
D: znalecký posudek o ceně nemovitosti
technická pomoc při sestaveni návrhu a podání žádostí 
na zahájeni vyvlastňovacich řízeni odnětím či omezením 
vlastnického-práva a technická pomoc objednateli při 
vyviatňovacim řízeni
technická pomoc při zajištěni pravomocného rozhodnuti o

i a o u  u c i  i i

štěni souhlasu vlastníků k dotčeni ochranného pásma 
lesa ( 50 m od okraje lesa ) a - zajištění souhlasu vlastníků 
ke změně souhlasu s vynětím ze ZPF a k uloženi 

ié arnice
Kompletace uzavřených smluv a souvisejících podkladů 
pro podáni žádosti o stavebni povoleni
kompletace podkladů k podáni žádosti o výjimku MD dle 
platných vnitřních předpisů vč zajištěni aktualizovaných 
podkladů (výpisů LV. ZP aj)
informováni nájemců dotčených pozemků o terminech 
vstupu na pozemky za účelem zamezení škod na 

kulturách a lesních pozemcích
následné zajištění vymažu věcného .břemene ze stav 
zákona (po přechodu vl Práva na ČR - tedy splynuti 
osoby oprávněné a povinné)
uzavřeni smluv o zřízení práva obdobnému věcnému 
břemeni
Obstarán; potřebných nabývacích listin
Technická pomoc objednateli při soudních a ostatních 

ů
CASTB CELKEM



Zajištěni vydám stavebního povoleni kompletace a 
dop'nění podkladů, vyjádřeni, stanovisek, sestaveni 
seznamu účastníků řízení, sestaveni žádostí o vydáni 
stavebního povolení a jeho podáni u příslušného 
stavebního úřadu včetně zajištěni dalších podkladů dle 
požadavků příslušného stavebního úřadu v ráma 
stavebního řízení, účast na jednáních, předáni 
pravomocného..stavebního povoleni_____________
ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D

Zajištěni konzultaci, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, 
osobni průběžné informováni objednatele o průběhu IČ 
zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řízeních 
k IČ plynoucích z předmětu smlouvy zajištěni předáni 
výstupů jednotlivých smluvních IČ.
Technická pomoc objednateli při získaní pravomocného
SP
ČÁST D CELKEM

■ —  - ----------------  ---------------

CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ 6 581 900



DODATEK č. 1 k
SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD

ze dne 28. 12.2015
číslo objednatele: 02PT-003411, číslo zhotovitele: 20151211-PDS

(dále jen „Smlouva1*)

uzavřený mezi

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4 
zastoupeným:
IČ: 65993390 DÍC: CZ65993390 
(dále jen „objednatel**) na straně jedné

a

zhotovitelem: Sdružením „SUDOP GROtíP 1“ s vedoucím účastníkem sdružení PUDIS a.s.
se sídlem Praha 6, Bubeneč, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00 
jednajícím

bankovní spojení;
IČ; 45272891, DIČ: CŽ45272891
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
a
s účastníkem sdružení Dopravoprojekt a.s.
se sídlem Slovenská republika, Bratislava, Kominárska 2,4, PSČ 832 03 
iednající

IČ: 31322000, DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Okresního soudu v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka Č. 
378/B
a
s účastníkem sdružení Dopravoprojekt Brno a.s.
se sídlem Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00 
jednající
IČ: 46347488, DIČ: CZ46347488
údaj o zápisu v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 785 
a
s účastníkem sdružení SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80 
jednajícím

bankovní spojení:
IČ: 25793349, DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v Obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

1



zhotovitel iednaiící
na základě Plné mocí společníku (Členů sdružení 

SUDOP GROUP I) a Smlouvy o sdruženi ve znění jejího dodatku

(objednatel a zhotovitel označeni dále společně jako ..Smluvní strany")

na veřejnou zakázku:

„1/12 Úvaly, DSP/IČ"
(nově 1/12 Běchovice -  Úvaly, DSP/IČ) 

ISPROFIN: 3271111007

článek I. 
Preambule

Vzhledem k tomu, že:
• se rozsah stavebních objektů stavby „1/12 Běchovice -  Úvaly" (dále jen „Stavba") pro stupeň 

DSP v období od uzavření Smlouvy do vydání Pokynu k zahájení prací významněji navýšil, 
konkrétně z původních 223 objektů na nových 269, jak dokládá následující tabulka:

Objektová řada DUR 2015 DUR 2019 rozdíl
OBJEKTY PŘÍPRAVY STAVENIŠTĚ 1 2 0

OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 70 77 +7

MOSTNÍ OBJEKTY A ZDI 24 30 +6"

VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 59 62 4-3

ELEKTRO A SDĚLAVACÍ OBJEKTY 43 47 +4;

OBJEKTY TRUBNÍCH SÍTÍ 4 5 + 1
OBJEKTY POZEMNÍCH STAVEB 9 34 -2 5

OBJEKTY ÚPRÁV Y ÚZEMÍ 12 12 0

CELKEM 223 269 +46

• Objednatel vydal Zhotoviteli Pokyn k zahájení prací na předmětu Smlouvy až k 1.8.2020, 
tj.přes 4,5 roku po podpisu Smlouvy, přičemž Zhotovitel v mezičase nesl náklady za 
bankovní záruku za dílo dle ČI. 18.9 Všeobecných obchodních podmínek (dále jen „VOP" ve 
znění Zvláštních obchodních podmínek (dále jen „ZOP1'),

• Objednatel požadoval zvýšení rozsahu služeb ve smyslu Čí. 23.1 a 23.2 b) VOP Ve znění ZOP 
o tyto činnosti související s územním řízením:

a) Aktualizace podkladové projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR) dle 
postupu projednávání DUR s DOSS a municipalitami:

■ SO 226 Úprava mostu — rozšíření nadjezdu 0 j ednostranný chodník,
■ SO 363 Úprava DUN dle požadavků IPR,
“ SO 121.1 a SO 138 rozšíření uličního prostoru podél silnice 1X1/0126,
■ 6 nových SO — doplnění přístupový cli cest za zemními vály v k.ú. Škvoreč, 

Tuklaty a Úvaly,
a 1 nový SO vodovod spol. HLC Reál s.r.o.,
■ SO 348 -  úprava objektu dle požadavku PVK a.s.,
■ SO 134 a SO 422, zrušení SO 384 úprava chodníku (les Polník) (požadavek 

ŮŽPMHMP),



■ SO120 a SO 311 -  úprava sjezdu k šachtám (požadavek TSKhl.m. Prahy a.s.),

b) Aktualizace zábotového elaborátu pro účely územního řízení (aktualizace vlivem 
průběžných změn v katastru nemovitostí a vlivem provedených uprav dle bodu a)),

c) Aktualizace vybraných stanovisek, získaných v rámci inženýrské Činnosti pro vydání 
územního rozhodnutí,

d) Koordinační Činnost s ostatními akcemi jiných investorů při přípravě na územní řízení 
(např. koordinace s akcí TSK hl.m. Prahy a.s. „BUS pruh Českobrodská" -  projektant 
Dipro spol. s r.o., nebo s akcí Svazků obcí Povýmolí „Svazková Škola Úvaly"),

e) Technická pomoc objednateli při řešení problematiky hlukových pásem 
a souvisejícího stanovení okruhu účastníků územního řízení,

f) Technická pomoc objednateli při zajištění průběhu územního řízem (příprava, 
prezentace, podklady) a

g) Zapracování dílčích;požadavků vyplývajících ze studie „Architektonicko-urbanistické 
řešení objektů stavby DO ŠQKP 511, DO SOKP 510 a přeložky 1/12“ (JK Architekti 
s.r.o„ 03/2020) do DSP;

• Objednatel požadoval zvýšení rozsahu služeb ve smyslu či. 23.1 a 23.2 b) VOP ve znění ZOP 
o službu evidence IČ k SP a MPČ v systému PPS (Postup přípravy staveb), tj. činnost 
související se stavebním řízením, a

* Objednatel a Zhotovitel v době vypsání veřejné zakázky a vdobě podání nabídky na 
předmětnou veřejnou zakázku (v roce 2015) nemohli výše uvedené skutečnosti předvídat, a 
Zhotovitel tudíž nemohl do nabídkové ceny zahrnout náklady na tyto dodatečné služby do 
nabídkové ceny,

uzavírají Smluvní strany následující

DODATEK c. 1 ke Smlouvě 

Článek II.
Předmět dodatku — změnová ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly ve smyslu čl. 23.1. VOP na zvýšení Rozsahu služeb.
V této souvislosti se doplňuje Příloha A ZOP „Rozsah služeb vě. oceněného soupisu prací", 
jejíž nové znění přílohou ě. 1 tohoto Dodatku Smlouvy,

2. Smluvní strany se dohodly na upřesnění Platebních podmínek.
V této souvislosti se mění se Příloha C ZOP „Platby a platební podmínky", jejíž nové znění 
přílohou č. 2 tohoto Dodatku Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na změně Gěny za dílo v souladu s ujednáním bodu 4. Smlouvy, která 
je nově stanovena takto;:

Původní Cena za dílo bez DPH:
Z toho DSP
Z toho 1Č k SP ve. MPČ:

36.382.250 Ke
29.800.350 Kč 

6.581.900 Kč



Úprava ceny vlivem Dodatku č. 1:
Z toho Dodatečné služby na DSP1 
Z toho ostatní Dodatečné služby2 
Z toho IČ k SP vč. MPČ3 
Z toho náklady na bankovní záruku4

Nová cena za dílo bez DPH:
DPH:
Nová cena za dílo vč. DPH:

+ 4.869.877 Kč
+ 2.691.000 Kč
+ 1.865.500 Kč

+ 234.000 Kč
79.377 Kč

41.252.127 Kč
8.662.974 Kč

49.915.074 Kč

(navýšení ceny o 13,39 %)

Článek III. 
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je sepsán ve třech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva 
a Zhotovitel jeden stejnopis.

3. Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv.

4. Součástí tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy jsou následující přílohy:
a. Příloha č .l: Nové znění Přílohy A ZOP (Rozsah služeb vč. oceněného soupisu prací)
b. Příloha č.2: Nové znění Přílohy C ZOP (Platby a platební podmínky)

V Praze dne: 

za Objednatele

V Praze dne: 

za Zhotovitele:
1 6 - 11-  2021

Ředitelství silnic a dálnic CR Sdružení „SUDOP GROUP 1“ 
zastoupené PUDIS a.s.

PUDIS a.s

1 Dle čl. 6.1 Přílohy A ZOP ve znění tohoto Dodatku č.l Smlouvy
2 Dle čl. 6.2-6.8 Přílohy A ZOP ve znění tohoto Dodatku č .l Smlouvy
3 Dle čl. 6.9 Přílohy A ZOP ve znění tohoto Dodatku č .l Smlouvy
4 Skutečně vynaložené náklady na bankovní záruku za dílo, poskytnutou Objednateli v letech 2016-2019 včetně (v 
období bez výkonu činnosti na předmětu díla dle této Smlouvy)



PŘÍLOHA A.
ROZSAH SLUŽEB

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže: uvedeném popisu, a dále rovněž v soupisu prací 
sloužícím k naeenění (oceněném rozpisu služeb) tvořícím nedílnou součást přílohy A. Soupis prací 
sloužící k naeenění (oceněný rozpis služeb) doplňuje níže uvedený popis rozsahu služeb, přičemž 
v případě Věcného rozporu mezi níže uvedeným popisem a soupisem prací sloužícím k naeenění 
(oceněným rozpisem služeb) má přednost soupis prací sloužící k naeenění (oceněný rozpis služeb). 
Majetkoprávním projednáním se pro potřeby této Smlouvy o dílo rozumí též majetkoprávní činnost 
Či majetkoprávní příprava.

Předmětem projektových prací ie vyhotovení „dokumentace pro stavební povolení a výkon 
inženýrské Činnosti ke stavebnímu no volem včetně majetkoprávní přípravy “ stavby „1/12 Úvalv“ 
Idále jen „stavba”).
Předmětem prací ie také úprava „dokumentace pro vydání územního rozhodnutu stavby.

1. POŽADAVKY NA OBSAH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE:

Projektová dokumentace Všech požadovaných projektových stupňů bude zpracována v souladu 
se Směrnicí pro dokumentací staveb pozemních komunikací schválenou Ministerstvem dopravy - 
odborem infrastruktury pod č. j. 101707-9IG-IPK/l ze dne 29. 1. 20G7 s účinností od 1. 2. 2007, 
vě znění Dodatku č. 1 k této Směrnici, schváleného Ministerstvem dopravy -  Odborem silniční 
infrastruktury pod č. j. 998/09-910-1KP/1 ze dne 17.12. 2009 s účinností od 1. ledna 2010. a dalších 
platných dodatků a V souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR Č. 10/2014 - Členění a rozsah 
zadávací dokumentace stavby včetně projektové dokumentace pro provádění stavby (pro výběrové 
řízení na zhotovitele stavby), která nabyla účinnosti dne 9. 6. 2014. Mostní objekty budou navrženy 
podle systému norem EN (Eurokody).
Pakliže jsou zhotoviteli stanoveny povinnosti vůči zpracovateli oponentního posudku (expertízy 
či supervize) k projektové dokumentaci, je povinen tyto plnit pouze pokud byla taková osoba 
objednatelem ustanovena (určena). Ostatní povinnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo tím nejsou 
dotčeny.

Zhotovitel zpracuje projektovou dokumentaci tak, aby minimalizoval zábor pozemků dotčených 
stavbou, minimalizoval náročné stavební Objekty (zejména estakády. mosty, zářezy, tunely /jsou-li/) 
S cílem úspory stavebních nákladů. Projektová řešení je povinen konzultovat s objednatelem a 
zpracovatelem oponentního posudku (expertizy či supervize) k projektové dokumentaci je-li 
objednatelem stanoven, a to průběžně a již od vstupního výrobního výboru. Zhotovitel je v rámci 
projektových prací povinen postupovat tak, aby byly dodrženy veškeré technické normy, předpisy a 
zákonná ustanovení, vztahující se ke stavbám pozemních komunikací a stanovisko hodnocení vlivu 
stavby na životní prostředí (dále jen „EIÁ“j.

2. DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ (DSPt

1. Zhotovitel bude respektovat hranice trvalého záboru dle DÚR a její aktualizace.
2. Případné Změny vzáboroyém elaborátu oproti DUR budou předem projednány 

s objednatelem.

3. Směrové a výškové vedení trasy bude respektovat parametry dle DUR, případné změny oproti 
DÚR budou předem projednány s objednatelem.



4. Zhotovitel bude respektovat podmínky vyplývající z vyjádření a stanovisek dotčených 
organizací, vydaných v průběhu zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí a podmínky 
účastníku územního řízení.

5. Projektová dokumentace bude obsahovat přehlednou situaci v měřítku 1:5.000 a koordinační 
situace v měřítku 1:1.000 (1:2.000) na podkladu katastrální mapy s vyznačením hranic 
pozemků a jejich parcelních čísel, ve. sousedních.

6. Při zpracování ĎSP budou respektovány požadavky na zabezpečení užívání stavby osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace -  dle vyhlášky č. 398/2009 SbT, o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, ve zněm pozdějších 
předpisů.

7. S oucásťí dokumentace pro stavební povolení bude záborový elaborát stavby:
Záborový elaborát bude zpracován tak podrobně, aby byl dostatečně přesným podkladem 

pro zpracování geometrických plánů, ná jejichž' základě se budou uzavírat kupní 
smlouvy á jiné převodní smlouvy a dále smlouvy o zřízení věcných břemen - 
služebnosti (dříve smlouva o zřízení věcných břemen) s vlastníky pozemků. 
Záběrový elaborát bude zpracován tak podrobně, aby byl dostatečně přesným 
podkladem pro vypracování nájemních smluv pro dočasný zábor pozemků.

Do záborového elaborátu budou zakresleny veškeré pokládky a překládky inženýrských 
sítí (pro věcná břemena - služebnosti -  dále jen věcná břemena) a zpracovány 
geometrické plány pro zaměření věcných břemen, včetně dodatku o vyčíslení plochy 
věcného břemene.

Podklady - z katastrálního úřadu, Státního pozemkového úřadu (spojená agenda, kterou 
vykonávaly pozemkově úřady a Pozemkový fond ČR):

Záborový elaborát zhotovitel zpracuje ve stavu podle původního pozemkového katastru 
v porovnání se stavem podle KN podle podkladů:

i. pozemková mapa podle původního pozemkového katastru
ii. mapa pozemkových úprav

iii. u všech pozemků ve správě Státního pozemkového úřadu provést 
identifikaci

iv. u všech pozemků ve vlastnictví státu v trvalém záboru určených k výkupu 
či převodu zajistit potvrzení, že na ně nebyl uplatněn restituční nárok

v. u pozemků ve správě Státního pozemkového úřadu zajistit od 
Katastrálního úřadu doklad o jejich nabytí státem

ví. u všečh dotčených pozemků tyto doložit vlastnickým listem
vii. u pozemků ve správě Státního pozemkového úřadu uvést seznam 

příslušných nájemců
viii. nová parcelní Čísla dle geometrického plánu budou součástí záborového 

elaborátu včetně výměr) nově vzniklých pozemků.

Zhotovitel svolá samostatný výrobní výbor v době zpracování konceptu záborového 
elaborátu po dohodě s objednatelem.

V případě, že stavbou budou dotčeny parcely KN, které nejsou uvedeny na listu 
vlastnictví (dále rovněž jen „LV11}, případně parcely neznámého vlastníka, bude pro 
každou takovou parcelu doloženo srovnávací sestavení, listiny z pozemkových knih 
a ostatní relevantní listiny uložené u Katastrálního nebo Státního pozemkového 
úřadu pro identifikaci vlastníka, včetně mapového podkladu prokazujícího 
identifikaci parcel. Součástí záborového elaborátu pak bude složka s názvem 
„Identifikace parcel“.

Zpracování záborového elaborátu bude zhotovitel konzultovat se zástupcem Státního 
pozemkového úřadu a se zpracovatelem projektu pozemkových úprav.



Záborový elaborát a geometrické plány budou zpracovány tak. aby byly odděleny 
pozemky trvalého záboru nacházející se pod stavebními objekty ve. vlastnictví státu, 
s příslušností hospodařit pro RSD ČR, od pozemků trvalého záboru pod stavebními 
objekty (např. silnice 11 třídy), které zůstanou ve vlastnictví stávajícího vlastníka 
(např. kraj). Pozemky pod těmito objekty nebudou vykupovány, jedná se 0 trvalý 
zábor bez výkupu.

Jako samostatná příloha záběrového elaborátu bude zpracován záborový elaborát 
pro vynětí pozemků:

a) ze ZPF:
Elaborát bude zpracován podle Zákona o ZPF a s obsahem podle Vyhlášky ZPF, přílohy 

Č. 5, abude obsahovat zejména;
-  zákres trvalých a dočasných záborů do 1 roku a samostatně nad 1 rok v pozemkové

mapě a katastrální mapě, věetně bonit
-  seznam dotčených pozemků a jejich vlastníků a uživatelů s udáním kultury a plochy

záborů jednotlivých parcel a jejich bonit (BPF.J)
-  výpočet odvodů za trvalý a dočasný zábor (odvody budou spočítány po jednotlivých

parcelách)
-vyhodnocení důsledků navrhovaného umístění staveb na ZPF dle přílohy č. 5 

k Vyhlášce ZPF
-  bilance oriiice
-  projekt biologické rekultivace dočasných záborů a rekultivovaných ploch
b) zLPF podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů

(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Č, 77/1996 Sb,, o náležitostech 
žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k 
plnění funkcí lesa, ve znění pozdějších předpisů, zejména podle § 1 ódst. a) -h )  aj) 
a § 2 zejména:

- sezham pozemků dotčených záborem I.PF dočasných do 1 roku, nad 1 rok 
a trvalým záborem

- komplexní výpočet náhrad škod na lesních pozemcích
- stanovení výše poplatků za odnětí
- návrh plánu rekultivace včetně předpokládaných investičních nákladů 

Seznam pozemků dotčených záborem LPF bude rozdělen:
a) podle katastrálního území a parcelních čísel pozemků
b) podle vlastníků pozemků-pozemky jednoho vlastníka budou řazeny k sobě. 8 9 10 11 12

8. Bude stanoven rozsah překládek inženýrských sítí v nejnutnějším rozsahu, odsouhlasený a 
potvrzený jednotlivými správci a vlastníky. Ke každému stavebnímu objektu bude přiloženo 
souhlasné stanovisko příslušného Správce sítě.

9. Zhotovitel bude respektovat ..Metodický postup, upravující proces přípravy a realizace 
přeložek zařízení distribuční soustavy ČEZ Distribuce a.s.“, uzavřený mezi ČEZ Distribuce a 
objednatelem (ŘSD ČR).

10. Vzdálenost příčných řezů max. po 500 m.
11. Silniční mosty budou navrženy dle platných právních předpisů a norem. Na silniční mosty 

přesahující svou délkou 1Ó0 m nebo výškou 15 m, a u kterých se v rámci DSP mění nosná 
konstrukce oproti řešení v DÚR, bude zpracován návrh konstrukčního řešení (v konceptu); 
nejméně ve dvou variantách. V pare č. 1 pouze u výsledné varianty budou u každého mostního 
objektu vloženy statické a hydrotechnické výpočty.

12. Zařízení staveniště (DSP) -  prostor a náležitosti pro zařízení staveniště objednatel nijak 
nezajišťuje, toto je povinností dodavatele stavby. Vybavení, náležitosti zařízení staveniště a 
doporučení zhotovitele na jeho umístění a přístupy bude uvedeno pouze v Plánu organizace



výstavby s odkazem na povinnost zajištění ze strany zhotovitele stavby. Jinak nebude v DSP 
řešeno.

13. Návrh dopravního značení musí být projednán a doloženo stanovisko objednatele. V této 
souvislosti je nutné závěrečné projednám dopravně-inženýrského opatření (dále jen ,,DIO“) i 
trvalého dopravního značení s Ministerstvem vnitra ČR a jednotlivými stupni dopravní 
policie včetně doložení souhlasných stanovisek k dokumentaci DlO a trvalého dopravního 
značení (i pro potřeby stanovení dopravního značení).

14. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu bude v nezbytném rozsahu navrženo jako 
samostatný: stavební objekt oplocení komunikace (zhotovitel je dokumentaci povinen 
projednat s referátem životního prostředí, Policií ČR, případně s ministerstvy vnitra 
a dopravy).

15. Do dokumentace zapracovat jako samostatné stavební objekty „objekty řízení silničního 
provozu (telematika) a systému SOS‘\  Řešení těchto stavebních objektů je nutno projednat 
s objednatelem.

16. Dokumentace musí být projednána a doloženo stanovisko Objednatelé, úseku provozovatele 
elektronického mýta v souvislosti se zohledněním stavby mýtných bran včetně napájení (je-li 
součástí projektu).

17. Dokumentace musí být projednána z hlediska budoucího zařazení, přeřazení a vyřazení silnic 
ze silniční sítě se všemi dotčenými subjekty -  požaduje se svolání zvláštního jednání s tímto 
programem (jednání svolá zhotovitel, okruh účastníků bude stanoven po konzultaci 
s objednatelem). Zjednání bude pořízen zápis a zpracována schematická situace 
dle požadavku objednatele, tyto dokumenty budou součástí dokumentace.

18. Při stanovení nákladů stavby dle stavebních objektů budou dodrženy aktuální měrně ceny dle 
měrných nákladů staveb.

19. Součástí ĎSP bude samostatná příloha - Návrh náhradní výsadby (Vegetační úpravy) -  
projednaná a odsouhlasená příslušnými orgány životního prostředí.

20. Nutno řešit přístup na veškeré sousední pozemky (případně zbytkové plochy).
21. Bilance zemin a omice -  zhotovitel bude sledovat v maximální možné míře vyrovnaně 

kubatury zemních prací,

22. Podrobně specifikovat místa vyústění srážkové kanalizace a sil. příkopů dó vodotečí a toto 
vyústění projednat s příslušnými orgány referátů životního prostředí.

23. V situaci budou zakresleny hranice ochranných pásem vodních zdrojů, ochranné pásmo 
dráhy, Územní systém ekologické stability a biokoridory.

24. Zhotovitel doloží rozhledové trojúhelníky v křižovatkách,
25. Zhotovitel je povinen respektovat příslušné závěry dokumentace EIA a podmínky 

Ministerstva životního prostředí ČR uvedené ve stanoviscích o hodnocení vlivů. Zpracuje 
přílohu, ve které bude popsáno, jak byly jednotlivé podmínky splněny,

26. V rámci vegetačních úprav a náhradní výsadby navrhovat pouze původní druhy rostlin. 
V opačném případě informovat objednatele, projednat s příslušným orgánem životního 
prostředí a na základě projednání připravit podklady pro žádost o povolení k rozšíření 
nepůvodního druhu v rozsahu dle zákona Č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů. Podklady budou součástí dokumentace vegetačních úprav 
příp. náhradní výsadby.

27. Stavba musí být v souladu s územními plány obcí a uzemním plánem vyššího územně 
samosprávného celku. Je nutné prostudovat i příslušnou územně -  plánovací dokumentaci.



28. Zhotovitel DSP je povinen spolupracovat se zhotovitelem, který bude provádět podrobný 
geotechniěký průzkum.

29. Při zpracování a projednávání DSP bude postupováno tak, aby majetková či jiná práva 
fyzických nebo právnických osob byla realizací stavby dotčena jen v nezbytně nutném 
rozsahu. Dle platných právních předpisů bude zabezpečen přístup na pozemky dotčené 
stavbou a na okolní pozemky ták, aby realizací stavby nedošlo k znepřístupněni pozemků,

30. Zhotovitel je povinen zajistit verifikační stanovisko Ministerstva životního prostředí 
potvrzující, že jím zpracovaný čistopis dokumentace pro stavební povolení je v souladu se 
stanoviskem hodnocení vlivu stavby na životní prostředí (tzv. "stanovisko K1A"). tj, zhotovitel 
prověří, zda při zpracování Čistopisu DSP nedošlo ke změnám technického řešení stavby, 
které by mohly mít negativní vliv ňa životní prostředí.

3. ZPŮSOB PROJEDNÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE DSP:

i. V průběhu zpracování projektové dokumentace budou podle potřeby a po dohodě 
s objednatelem svolávány výrobní výbory za účasti všech dotčených orgánů a organizací, 

ií. Zhotovitel se zúčastní, na vyžádání objednatele, projednávání dokumentace s dotčenými 
organizacemi a případně doplní projektovou dokumentaci na základě vzniklých požadavků, 

iii. Na samostatném výrobním výboru bude proj ednán koncept záběrového el aborátu. 
i v. Zhotovitel se na vyžádání obj ednatele zúčastní maj etkoprávních jednání s vlastníky dotčených 

nemovitostí, a případně doplní projektovou dokumentaci, 
v. Dokumentace bude v konceptu ve stanoveném termínu předložená objednateli k projednání 

v technicko-dokumentační komisi. Zhotovitel se na vyžádání zúčastní tohoto projednání 
konceptu v technicko-dokumentační komisi objednatele včetně příslušných specialistů.

- Před vyskladněním projektové dokumentace bude objednateli předán koncept dvou kompletnieh 
paré k posouzení a jedno paré konceptu bude předáno zhotovitelem zpracovateli expertního 
posudku (supervize). Případné připomínky budou na základě zápisu z dokumentační 
komise zhotovitelem zapracovány do čistopisu.

- Objednatel požaduje projednat a předložit zpracované průzkumy, tabelizacc, dokumentaci 
pro odnětí ZPF a LPF atd. příslušným orgánům, které na základě těchto součástí dokumentace 
budou vydávat stanoviska a rozhodnutí, a to před jejich vyskladněním tak, aby nebylo požadováno 
jejich doplnění Či přepracování jak z hlediska rozsahu, tak z hlediska obsahu. Objednatel nepřistoupí 
na navýšení ceny z důvodu přepracování dokumentace v případě negativního Stanoviska dotčeného 
orgánu k projektové dokumentaci.

- Dokumentaci musí zhotovitel v rámci zpracování projektové dokumentace projednat s dotčenými 
orgány státní správy a samosprávy a ostatními dotčenými subjekty a získat jejich písemná 
stanoviska či odsouhlasený záznam zjednání,

- Zpracovatel expertního posouzení (supervize) dokumentace (díla), je-li objednatelem stanoven, á 
zástupce provozního úseku objednatele musí být pozváni na všechny výrobní výbory a případně na 
další jednání, kde je jejich účast nutná čí vhodná^

4. INŽENÝRSKÁ ČINNOST PRO ZA JIŠTĚNÍ SPRÁVNÍHO ROZHODNUTÍ

Inženýrskou činností k zajištění příslušného správního rozhodnutí se rozumí komplexní výkon 
inženýrské činnosti k zajištění pravomocného územního rozhodnutí, resp. stavebního povolení čí 
jiného příslušného správního rozhodnutí stavby pozemní komunikace, zahrnující veškeré úkony 
nutné prb zajištění pravomocného správního rozhodnutí.
Jedná se Zejména o projednání stavby s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými 
orgány státní správy, formulace a podáni žádostí s cílem vydání zásadních stanovisek, vyjádření, 
rozhodnutí (vČ. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání příslušného správního



rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zajištění vydání příslušného 
správního rozhodnuti, kompletace a doplnění podkladů, vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu 
účastníků řízení, sestavení žádosti o vydání stavebního povolení a jeho podání u příslušného 
stavebního úřadu, včetně zajištění dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu 
v rámci stavebního řízení, účast najednáních vyvolaných projednáním stavby, apod.,
V případe, že je předmětem zakázky zajištění i majetkoprávní činnosti, tak je seznam činností 
rozšířený zejména o seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem uskutečnit veřejně prospěšnou 
stavbu, obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, zajištění znaleckých 
posudků o ceně pozemků, porostů a budov, zajištění znaleckých posudků o ceně porostů v dočasných 
záborech a pod věcným břemenem, dohledávání neznámých, neurčených a nedosažitelných 
vlastníků, sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání a odsouhlasení s objednatelem, 
jednání s vlastníky -  fyzickými i právnickými osobami, příp, konkursními správci, exekutory a 
likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních 
práv (jednání s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících Uzavření 
smlouvy popí*, vkladu nebo záznamu do katastru nemovitostí (dále také„KN“), jednání s příslušnými 
katastrálními úřady vedoucí k zápisu geometrických plánů do KN a povolení vkladu do KN, podávání 
návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) ana záznam do KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení 
a uzavření smluv ů přeložkách inženýrských sítí, projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se 
správci IS a investorem, zajištění uzavření smluv o zřízení věcného břemene s oprávněným a 
povinným z věcného břemene, podávání návrhů na vklad kompletních smluv o zřízení věcného 
břemene, zajištění podkladů pro vypracování návrhu ria zahájení vyvlastňovacích řízení odnětím a 
omezením vlastnického práva, příp. věcného břemene, apod.,

5, SPOLUPRÁCE SE SMLUVNÍMI PARTNERY OBJEDNATELE

Zhotovitel díla musí účinně spolupracovat (včetně poskytování podkladu) se zpracovatelem 
expertního posouzení (supervize) a/nebo koordinátorem projektových prací á poskytovat jim 
podklady pro jeho činnost. V rámci expertního posouzení (supervize) projektové dokumentace je 
zhotovitel povinen se řídit doporučeními a návrhy zpracovatele expertního posouzení (supervize), 
odsouhlasenými objednatelem. Pokud bude objednatelem stanoven koordinátor projektových prací, 
je zhotovitel povinen dbát jeho pokynů odsouhlasených objednatelem.

6. DODATEČNÉ SLUŽBY

Zhotovitel se zavazuje podpisem Dodatku č.l Smlouvy o dílo kprovedení dodatečných služeb, 
spočívajících v:

1. Zvětšeném rozsahu stavebních objektů stavby pro stupeň DSP oproti zadávací dokumentaci 
(původně 223 objektů, nově 269 objektů):

O bjektová řada D U R  2015 D u r  2019 rozdíl
OBJEKTY PŘÍPRAVY STAVENIŠTĚ 2 2 0.

OBJEKTY POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ 70 77 ■+7

MOSTNÍ OBJEKTY A ZDI 24 30 +6

VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 59 62 +3

ELEKTRO A ŠDĚLAVACÍ OBJEKTY 43 47 +4

OBJEKTY TRUBNÍCH SÍTÍ 4 5 + i

OBJEKTY POZEMNÍCH STAVEB 9 34 +25

OBJEKTY ÚPRAVY ÚZEMÍ 12 12 0

CELKEM 223 269 +46



2. Aktualizace projektové dokumentace pro územní řízení (DÚR) dle postupu projednávání 
DUR s DOSS a municipalitami:

■ SO 226 Úprava mostu — rozšíření nadjezdu o jednostranný chodník,
■ SO 363 Úprava DUN dle požadavků IPR,
■ SO 121.1 a SO 138 rozšíření uličního prostoru podél silnice 111/0126,
■ 6 nových SO -  doplnění přístupových cest za zemními vály v k.ú. Škvorec, 

Tuklaty a Úvaly,
■ I nový SO -  vodovod spol. HLC Reál s.r.o.,
■ SO 348 -  úprava objektu dle požadavku PVK a.s.,
■ SO 134 a $0  422, zrušení SO 384 úprava chodníku (les Polník) (požadavek 

OŽP MHMP),
■ SO 120 a SO 311 ~ úprava sjezdu k šachtám (požadavekTSKhl.m. Prahy a.s.),

3. Aktualizace záborového elaborátu pro účely územního řízení (áktualizacě vlivem průběžných 
změn v katastru nemovitostí a vlivem provedených úprav dle bodu 2) výše),

4. Aktualizace vybraných stanovisek, získaných v rámci inženýrské Činnosti pro vydání 
územního rozhodnutí,

5. Koordinační činnost s: ostatními akcemi jiných investorů při přípravě na územní řízení (např. 
koordinace s akcí TSK hl.m. Prahy a.s. „BUS pruh Českobrodská" — projektant Dipro spol. 
s r.o., nebo s akcí Svazků obcí Povýmolí,,Svazková Škola Úvaly"),

6. Technická pdmoč objednateli při řešení problematiky hlukových pásem a souvisejícího 
stanovení okruhu účastníků územního řízení,

7. Technická pomoc objednateli při zajištění průběhu územního řízení (příprava, prezentace, 
podklady) a

8. Zapracování dílčích požadavků vyplývajících ze studie „Architekta ni cko-urbanistické řešení 
objektů stavby DO ŠQKP 511, DO SOKP 510 a přeložky 1/12“ (JK Architekti s.r.o., 03/2020) 
do DSP

9. evidence IČ k SP a MPČ v systému PPS (Postup přípravy staveb).

7. POČET VÝTISKŮ:

Pozn. Součástí každého paré dokumentace bude vždy CD s elektronickou verzí podle datových
předpisů ŘSD ČR, pokud není ve Smlouvě o dílo uvedeno jinak.

■ Záborový elaborát a geodetická dokumentace dle datového předpisu -  2x + Ix na CD

■ koncept DSP digitálně
■ čistopis DSP 3x (přehledná a koordinační situace navíc 10 x)

k termínu Odevzdáni Čistopisu DSP 
Ix s ověřením stavebních úřadů k termínu dokončení 

inženýrské činnosti

■ CD se zpracovanými výkazy výměr v programu pro tvorbu rozpočtů ve formátu *.xc4 (např.
ASPÉ, atd.) 2x (jednou neoceněná, jednou oceněná)



Pravomocná stavební povolení 
Vyjádření, rozhodnutí 
Výpisy z LV
Smlouvy (kupní, věcná břemena a další)

lx  originál š doložkou o nabyti právní moci 
lx originál
dle pozdější dohody s objednatelem 
dle pozdej Ší dohody s objednatelem

8. SOUPIS PRACÍ

sloužící knacenění (oceněný rozpis služeb! tvoří nedílnou součást přílohy A. Rozsahu služeb. 
Z kapacitních důvodů je přiložen samostatné a tvoří nedílnou součást smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo (poskytovat služby) dle této Smlouvy o dílo za čertu stanovenou 
dle oceněného rozpisu služeb v souladu se smlouvou o dílo.

Zhotovitel se zavazuje realizovat tyto ostatní Činností (dílo) dle Smlouvy ó dílo za celkové ceny 
stanovené pro jednotlivé činnosti v oceněném rozpisu služeb v tabulce „I. Celková součtová tabulka 
nabídkové ceny“ a v tabulce pro Dodatečné služby níže, které budou hrazeny způsobem uvedeným 
v příloze C Zvláštních obchodních podmínek.
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro určení ceny za jedno tlivé činnosti je rozhodná 
pouze celková cena za jednotlivé činnosti uvedená v oceněném rozpisu služeb (tabulka 
„I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny41), bez ohledu na objednatelem nebo zhotovitelem 
odhadovaný či skutečný počet odpracovaných hodin,

Celková cena za tyto jednotlivě Činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo je závazná po celou dobu 
plnění Smlouvy o dílo a pokrývá všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné 
k řádné realizaci dané činnosti podle Smlouvy o dílo (režijní náklady, souvisící výdaje, daně a další 
závazky, správní a jiné poplatky, dopravné, stravné apod.) vyjma objednatelem předem schválených 
správních poplatků souvisejících š inženýrskou činností zhotovitele (např. kolky, výpisy z KN, 
znalecné aj.), Tyto budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na 
základě účetního dokladu.

Cena je stanovena v KČ bez DPH.

Soupis prací pro Dodatečné služby dle cl. 6 této Přílohy A Smlouvy:

POPIS POLOŽKY

6.1 zvýšení počtu stavebních objektů (46 SO x 90 hod.)
6.2 aktualizace DUR
6.3 aktualizace ZE pro UR
6.4 aktualizace stanovisek pro výkon IČ k ÚR
6.5 koordinační činnost s jinými investory
6.6 Technická pomoc objednateli -  hluková pásma
6.7 Technická pomoc objednateli -  územní řízení
6.8 Zapracování arch. studie JK Architekti s.r.o.
6.9 zajištění služby PPS (ÍQ hod./měs x 36 měsíců)

Celkem bez DPH 4 790 500 Kč



PŘÍLOHA C
PLATBY A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) Zálohy nebudou poskytovány. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2611 Občanského 
zákoníku.

2) Cena a sazby

Nejvýše přípustná cena za provedení díla (včetně poskytnutí služeb) je uvedena v Příloze A těchto 
Obchodních podmínek (soupisu prací),
Tato cena vychází z nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo. Cena 
za provedení díla bude hrazena pro jednotlivá plnění zhotovitele způsobem uvedeným níže.

3) Termíny a způsob plateb 
Inženýrská činnost
Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské činnosti 
v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 7,5% ceny za inženýrskou činnost uvedené 
v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková 
součtová tabulka nabídkové ceny A maximálně však do vyčerpání 60% celkové ceny připadající 
na inženýrskou Činnost (tj. 8. kvartálních plateb v řadě).
V případě přerušení výkonu inženýrské Činností po období delší, než tři kalendářní měsíce 
nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě 
přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního Čtvrtletí 
přísluší Zhotoviteli poměrná část Čtvrtletní platby za inženýrskou čimiost. Zbylá část ceny za 
inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v 
tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny") bude uhrazena jednorázově po získání 
všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného potvrzení 
objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní moci. 
Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je

Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, 
a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské činnosti. 
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 
(např. kolky, výpisy z KN, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny dle zhotovitelem skutečně 
uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou objednatele v této věci 
(osobou příslušnou ke schválení) je

Ostatní činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo
Odměna za ostatní Činnosti zhotovitele dle Smlouvy o dílo bude zhotoviteli uhrazena vždy 
po dokončení uceleného předmětu Smlouvy o dílo, k němuž je vztažena příslušná část ceny. 
V případě DSP tedy bude odměna uhrazena v celkové výší uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny 
a to ve dvou částkách:
(i) 75 % z této ceny po odevzdám konceptu DSP a
(ii) 25 % z této ceny po odevzdání čistopisu DSP (odevzdání po zapracování připomínek 

a požadavků objednatele ve smyslu článku 22.5 Všeobecných obchodních podmínek).
Faktura bude vystavěna na základe písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu 
Smlouvy o dílo bez vad a nedodělků objednatelem. Kontaktní: osobou objednatele v této věci



(osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je
Fakturované ceny budou odpovídat celkovým cenám stanoveným za daný ucelený předmět 
Smlouvy o dílo (činností) v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet hodin 
poskytovaných služeb. Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu 
a Čistopisu DSP.

Ostatní Činnosti zhotovitele dle Dodatku Smlouvy o d ílo - dodatečné služby:
Odměna za ostatní činností zhotovitele dle Dodatku Č.l Smlouvy o dílo -  dodatečné služby bude 
zhotoviteli uhrazena takto:

- Cena za Dodatečné služby (vícepráce) dle bodu 9 článku „6. Dodatečné služby“ Přílohy 
A ZOP {Poskytování služby Evidence IČ kSP a MPČ v systému PPS (Postup přípravy 
staveb) bude Zhotoviteli uhrazena jednorázově na základě faktury, vystavené při vydání 
hlavního stavebního povolení (tj. stavebního povolení na SO 101 hlavní trasa)

- Cena za Dodatečné služby (víccpráce) dle bodu 1 až 8 článku „6. Dodatečné služby“ 
Přílohy A ZOP bude Zhotoviteli uhrazena na základě faktury, vystavené současně 
s čistopisem DŠP.

4) Společné ustanoveni k fakturám

Každá faktura je splatná vždy do 30 dní ode dne vystavení, přičemž musí být doručena nejpozději 
25 dní před její splatností na adresu objednatele dle čl. 40 ZOP-D.
Faktura — daňový doklad -  vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle zákona 
Č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 1SPROFIN.
Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy .
Termínem úhrady faktury se rozumí termín odepsání Částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele.
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje nebo údaje o 
fakturovaných Částkách uvedeny chybně (např. odlišně od objednatelem schválené evidence 
odpracované doby). Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit
Datum uskutečnění zdanitelného plnění je
a) ve vztahu k inženýrské činnosti: (i) v případe čtvrtletních plateb vždy poslední den 

kalendářního čtvrtletí, za který je odměna za inženýrskou činnost účtována, a (ii) 
v případě zbylé částí odměny za inženýrskou činnost v den písemného potvrzení 
objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povoleni) s vyznačením doložek právní moci;

b) ve vztahu k ostatním činnostem zhotovitele dle smlouvy: (i) v případě platby za 
odevzdání konceptu vždy v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto konceptu 
bez vad a nedodělků objednatelem a (ii) v případe platby za odevzdání čistopisu vždy 
v den podpisu písemného potvrzení o převzetí tohoto čistopisu bez vad a nedodělků 
objednatelem (ve smyslu článku 22,5 Všeobecných obchodních podmínek převzetí po 
zapracování připomínek a požadavků objednatele).

5) Úpravy ceny a sazeb v důsledku inflace nebudou prováděny.

6) DPH bude fakturováno podle platných předpisů.


